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ІРИНА 
ФАРІОН: 

 ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Опіки до кісток: 9-річний Ромчик 
дивом вижив після російської 
ракети

Про хлопчика, який 
пережив уже 32 операції, 
знімають фільм у Великій 
Британії

Катерина КОПАНЄВА, fakty.
ua

Іс торію 9-літнього 
Роми Олексіва пам’я-
та ю т ь  м і л ь й о н и 

українців. Під час ро-
сійської ракетної ата-
ки по центру Вінниці 
два роки тому, 14 
липня 2022 року,  
хлопчик опинив-
ся в епіцентрі 
удару. Його мама 
– 29-річна акор-
деоністка Галина 
Олексів – загину-
ла. Тоді ж росіяни 
вбили ще 26 осіб, 
понад 200 отри-
мали поранення.

Маленький Ромчик ди-
вом вижив. Потім були кіль-
ка місяців коми, 32 операції 

та реабілітація, яка триває 
й досі. Щоб у майбутньому 
мати можливість відновити 

обличчя, Ромчик ось уже 
понад рік носить спеціаль-
ну маску. При цьому про-
довжує займатися танцями, 
брати участь у міжнародних 
змаганнях, грати на баяні, 

плавати. Історію Роми вже 
знають у багатьох європей-
ських країнах, а незабаром у 
Великій Британії про історію 
хлопчика створять художній 
фільм.

 ШОК!

42-літній п’яний батько 
зґвалтував… 15-річну 
дочку

Бориспільська окружна прокуратура повідомила про 
підозру місцевому жителю. Чоловіка звинувачують 
у зґвалтуванні та сексуальному насильстві

Ліна ВОГОНЬ

Як повідомляють пресслужби Головного управління Наці-
ональної поліції в Київській області та обласної прокура-
тури, 18 липня до Бориспільського управління поліції 

звернулася матір та повідомила, що її доньку зґвалтував… 
рідний батько. 

Правоохоронці встановили, що подія сталася ввечері в од-
ному з сіл Бориспільської громади.

«42-літній зловмисник, перебуваючи в стані алкогольного 
сп’яніння, на території власного домоволодіння зґвалтував 
та вчинив насильницькі дії сексуального характеру відносно 
15-річної доньки, всупереч її волі», — йдеться у повідомленні.

Зловмисника затримали та помістили до ізолятора тим-
часового тримання. Йому обрано міру запобіжного заходу у 
вигляді тримання під вартою. Слідство триває. За скоєне чо-
ловікові загрожує до 12 років тюрми.

Таку сволоту треба розстрілювати на місці!

 ПОЛІТИЧНИЙ ПОРТРЕТ

Хто така Камала 
Харріс, яка рятуватиме 
Америку від Трампа

21 липня Джо Байден зняв свою кандидатуру з 
президентських виборів та запропонував висунути 
кандидаткою від демократів на них віцепрезидентку 
Сполучених Штатів Камалу Харріс

 КРИМІНАЛЬНЕ ЧТИВО

«Не вбивала», але відсиділа «Не вбивала», але відсиділа 
за ґратами 43 рокиза ґратами 43 роки

У в’язницю вона потрапила молодою, 
а вийшла – бабусею…

 ДО СЛІЗ

«Дивися, світе, – плащаниця 
України…»

Лариса ГОНЧАРЕНКО

Дивися, світе, – плащаниця України,
Котру щодня вбивають вороги..
За що – не знаю...Чи за небо синє?
Чи за пшеничні золоті лани?

За мову рідну... Пісню солов’їну..
За вишиті сорочки й рушники…
За соняхи. За мальви. За калину.
Що вільна. Незалежна. За гріхи?

А знаєш, світе, що Герої помирають,
Здобувши славу, тут ось – на землі.
А в Небесах…Візьми, Господь, до Раю!
Бо в пеклі, на війні, вони були.

Найкращі діти. Нації цвіт гине…
Зі злом, пітьмою в тяжкій боротьбі.
Бажання маючи всього одне-єдине –
Усе здолати і перемогти.

Своєю кров’ю платять і здоров’ям –
За новий день. Аби ми ще жили..
І де ж ти, світе, бачив більш любові,
В яких серцях? В які, скажи, віки?
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“Маленький Ромчик дивом вижив. Потім 
були кілька місяців коми, 32 операції та 
реабілітація, яка триває й досі.

«Гра на баяні дуже допомагає Ромі відновити роботу 
пальців», – каже його тато Ярослав Олексів. 

«І де ж ти, світе, бачив більш любові,
В яких серцях? В які, скажи, віки?»
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Я не боюся 
своєї смерті, 

бо такі, як 
я, своєю 

смертю не 
помирають.

«Дорогі американці, я ручаюся за цю жінку».

У ці дні ім’я Сандри Хемме – на перших 
шпальтах провідних газет світу.
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«Захист лікарень – 
це не ескалація»

Міністр закордонних справ Польщі 
Радослав Сікорський закликав держави 
Європейського Союзу зняти обмеження 
на використання Україною західної зброї 
для ударів по території росії

Микола ДЕНИСЮК

За його словами, згідно з міжнародним пра-
вом, удари по військових об’єктах в глибині 
території рф є самообороною для України. 

Тому глава МЗС Польщі на засіданні Ради закор-
донних справ ЄС у Брюсселі розкритикував колег 
за їхні побоювання щодо «ескалації конфлікту».

«Я вважаю, що це, безумовно, буде самоо-
бороною, яка дозволена міжнародним правом. 
Захист дитячих онкологічних лікарень – це не 
ескалація», – наголосив Сікорський.

Таким чином Україна зможе запобігти росій-
ським ракетним атакам, таким як нещодавній 
обстріл лікарні «Охматдит» у Києві, знищуючи 
бомбардувальники, що запускають ракети, і ае-
родроми, з яких ці літаки злітають. 

Окупанти почали демонтаж 
храму ПЦУ в Євпаторії

Українські ж депутати бояться 
заборонити діяльність упц московського 
патріархату в Україні, бо… 
«впаде рейтинг Зеленського»

Віра НАША

Окупанти почали демонтаж Хрестовоздви-
женського храму Православної церкви 
України у тимчасово окупованій Євпаторії 

в Криму. Росіяни хотіли знести храм ще від по-
чатку захоплення півострова. Також окупанти 
чинили тиск на Кримську єпархію Православної 
церкви України, щоб вона припинила діяльність. 

А в суботу, 21 липня, почали демонтаж спо-
руди Хрестовоздвиженського храму. Джерела 
інтернет-видання «Голос Криму» повідомляють, 
що наразі з храму вже зняли купол та розібрали 
верхню частину церкви.

У Варшаві іноземець з ножем 
напав на 15-річних українців

Підлітків госпіталізували 
до медичного закладу

Ліна ВОГОНЬ

У Варшаві, у Бродненському парку, невідо-
мий із ножем напав на двох підлітків із 
України. Про це ввечері 22 липня написа-

ла газета Wyborcza.
«У Бродненському парку 26-річний чоловік 

із ножем у руці напав на двох 15-річних хлоп-
ців. Інформація надійшла в поліцію 22 липня 
після 15:00», – йдеться в повідомленні.

Як зазначили у Варшавському поліційному 
управлінні, постраждалих доправили в лікар-
ню, їхній стан – невідомий. Поліція затримала 
26-річного нападника.

За неофіційними даними, на які посилаєть-
ся Wyborcza, нападником виявився громадя-
нин Узбекистану, а на місце події він приїхав 
із рюкзаком однієї з кур’єрських компаній, що 
доставляє їжу додому.

«Постраждалі 15-річні – за нашою інфор-
мацією: українці – мають поранення на руках 
і животі. З ними були їхні однолітки, але вони 
не постраждали», – зазначили польські жур-
налісти.

СБУ спільно з Нацполіцією затримали диверсанта, 
який за завданням російської розвідки готував се-
рію підпалів на стратегічних об’єктах «Укрзалізниці» 
в Києві.

Глава політичного блоку адміністрації путіна Сергій 
Кирієнко сказав, що учасники «СВО», які повернулися 
додому, погано адаптуються до мирного життя і схиль-
ні до злочинності.

«««««« «««««

 ПРЯМА МОВА
Джо БАЙДЕН, 81-річний президент 

США, про те, що вирішив зійти з прези-
дентських перегонів:

«Для мене було найбільшою 
честю в житті служити для 
вас президентом. І хоча я 
мав намір добиватися пере-
обрання, я впевнений, що для 
партії і країни буде краще, 
якщо я вийду з перегонів і скон-
центруюся на тому, щоб вико-
нувати обов’язки президен-
та до кінця терміну».

 ПУЛЬС ТИЖНЯ  ТЕМА №1

Зеленський – про втрати 
України у війні: 
«Зміни – не в позитивний бік»

Але Президент України 
не назвав кількість втрат 
наших воїнів, щоб росіяни 
не знали всієї інформації

Микола ДЕНИСЮК

Відповідаючи на запитання 
журналіста ВВС, чи знає він 
втрати України у війні станом 

на зараз, Володимир Зеленський 
заявив: «Я знаю, скільки зараз. Я 
знаю, скільки людей ми втрачаємо 
кожного дня. Для мене це – дуже 
болюче питання і дуже важливе. 
І я кожного дня, на жаль, бачу ці 
зміни, і вони – не в позитивну сто-
рону. Менше не стає, так».

Глава держави додав, що 
не може назвати кількість втрат 
України, щоб росіяни не знали 
всієї інформації.

Зеленський наголосив, що 
втрати необхідно максимально 
мінімізувати, наголосивши, що 
в України та росії значно відріз-
няється співвідношення вбитих і 
поранених.

«Якщо у нас один вбитий – на 
шість-вісім поранених, то у них 
– кожен третій, кожен другий. 
Це говорить про те, що вони не 
борються за виживання своєї лю-
дини, вони залишають її на полі 
бою», – пояснив президент.

Він також сказав, що не може 
відповісти на питання про те, як 
довго Україна може продовжува-
ти зазнавати таких значних втрат.

«Це залежить передусім від 
морального духу військових, це 
залежить від морального духу 

народу, який працює, щоб у вій-
ськових були зарплати, це зале-
жить від єдності між військовими 
й цивільними в Україні, це зале-
жить від єдності Заходу. Тобто це 

– велике об’єднання, і ми можемо 
боротися до перемоги, але якщо 
тільки всі ці елементи будуть пра-
цювати. І тому саме на це треба 
дивитися, це – головні фактори», 
– пояснив Зеленський.

Нагадаємо, що 25 лютого 
2024 року під час пресконферен-
ції у Києві Зеленський вперше 

озвучив втрати України у війні. За 
його словами, на той момент 31 
тисяча українських військових 
загинула за час війни. Водночас 
глава держави тоді відмовився 

називати кількість поранених 
українських захисників, оскільки 
ця інформація може допомогти 
ворогу прорахувати ситуацію на 
полі бою. Він зазначив, що в наз-
ваній цифрі також не враховано 
зниклих безвісти.

До речі, 21 липня під час ін-
терв’ю BBC Президент України 

назвав путіна не дуже розумним 
і безжальним убивцею.

«Це дуже примітивно – чіпля-
тися (за владу. – Ред.) усім, чим 
ти можеш. Він (путін. – Ред.) чі-
пляється кількістю закатованих 
людей в Україні, а до цього була 
Чечня, а після були Грузія, Абхазія 
і багато різних конфліктів… 

Масові вбивства, тортури 
заради того, щоб триматися при 
владі», – наголосив Зеленський.

За словами Президента Укра-
їни, хоча диктатор путін своїми 
руками безпосередньо нічого не 
робить, а віддає накази підлег-
лим, це не звільняє його від від-
повідальності.

«Ми говоримо про вбивць. 
Вони –  різні. Є масові вбивці, є ті, 
хто – емоційні. А є дуже прагма-
тичні. Я б сказав, що путін – праг-
матичний убивця. Тобто він віддає 
накази. Він власноруч нічого не 
виконує, але це не звільняє його 
від відповідальності. 

Навіть якщо ти хочеш утри-
мати свою владу, треба навчити-
ся робити це без жертв. І тому я 
не вважаю, що він – дуже розум-
ний. Він – безжалісний. А не дуже 
розумний і безжалісний – це ще 
небезпечніше. Тому я вважаю 
його небезпечним», – підсумував 
Зеленський.

... На питання, чи може він дій-
ти до точки, коли потрібно буде 
передати повноваження комусь 
іншому, Зеленський відповів 
ствердно, але додав, що це ста-
неться «після війни».

Президент також підкреслив, 
що потрібно закінчити війну й по-
кінчити з правителем рф володи-
миром путіним.

«Ми маємо завершити її (вій-
ну. – Ред.) й маємо покінчити з 
ним, це дуже важливо для нашого 
народу і нашої держави», – сказав 
він. На уточнююче запитання, чи 
говорить Президент України про 
путіна, Володимир Зеленський 
відповів: «Так».

«Я б сказав, що путін – прагматичний убивця. Він – безжалісний».

Фото із сайту bbc.com.

 ДАВНО ПОРА!

Господь таки спустився з неба: 
Байден виходить із виборів

У США розгортаються 
події, які можуть суттєво 
вплинути не лише на цю 
країну, а й – на весь світ

Василь РОГУЦЬКИЙ

Нещодавно чинний прези-
дент США Джо Байден, від-
повідаючи на запитання, чи 

може він відмовиться від участі 
у нинішній президентській гонці, 
сказав: «Якщо Господь Всемогут-
ній спуститься і скаже мені, то 
я можу це зробити. Але Він не 
спуститься».

Як відомо, заклики до Байде-
на зняти свою кандидатуру ста-
ли особливо наполегливими піс-
ля дебатів між ним та Дональдом 
Трампом, які Байден програв у 
суху. Було видно, що 81-річний 
вік дає знати про себе: канди-
дат від демократів був у вкрай 
поганій фізичній формі. Перед-
виборча кампанія заходила в 
глухий кут.

І от тут Джо Байден й почув 
голос Бога, який проявився у 
захворюванні президента на 
коронавірус. Лікуватися він ви-
рушив на свою дачу на узбереж-

жі штату Делавер, де й прийняв 
рішення знятися з виборів.

Оголошення про це він зро-
бив не через телевізійне звер-
нення, а написав у соціальних 
мережах. У заяві Байден вказав, 
що для нього є великою честю 
служити американському наро-
ду. «І хоча я мав намір домагати-
ся переобрання, я вважаю, що в 
інтересах моєї партії та країни, 
щоб я пішов у відставку та зосе-
редився виключно на обов’яз-
ках президента до кінця свого 
терміну», – оголосив президент 
США.

Американська преса пише, 
що причиною такого рішення 
став не тільки поганий фізичний 
стан Байдена та хвороба, а й по-
гана передвиборча ситуація, яка 
складалася для нього. Джо Бай-
ден також закликав підтримати 
замість нього нового кандидата 
від демократів – віцепрезидент-
ку США Камалу Харріс. Однак 
офіційне рішення про те, хто 
буде кандидатом, демократи 
приймуть на з’їзді 19 серпня. І – 
не факт, що це буде саме Харріс, 
хоч на цей момент вона має най-
більше шансів.

Рішення Байдена Президент 
України Володимир Зеленський 
назвав жорстким, але «сильним». 
Так і є. Воно повністю плутає кар-
ти зарозумілого і скандального 
Дональда Трампа, який постійно 
акцентував на вікові та фізич-
ному стані свого конкурента, а 
тепер виявився у його шкурі – 
наразі 78-річний Дональд Трамп, 
який теж постійно плутає прізви-
ща людей і багато чого забуває, 
є найстарішим кандидатом на 
найвищу посаду в США в історії. 
Не пораділи рішенню Байдена і 
в кремлі, адже шанси Трампа на 
перемогу, за якого там, без сум-
ніву вболівають, суттєво змен-
шились.

Для України ж це – подія 
зі знаком плюс. Адже в таборі 
демократів підтримка Украї-
ни – тверда й монолітна. І їхній 
кандидат нам – більше на руку. 
Питання тільки в масштабах цієї 
підтримки – хочеться, щоб ви-
сунули кандидата-яструба, який 
не буде панькатися з путіним і 
дозволить, наприклад, стріляти 
по всій території росії американ-
ською зброєю. Харріс, до слова, 
хоч і цілком прихильна до Украї-
ни, але її не можна назвати надто 
радикальною в цьому питанні.

Але чекати на результат цих 
перегонів – недовго, і Україні в 
будь-якому разі треба насампе-
ред розраховувати на себе.

Чи сподівалася 59-річна Камала Харріс 
на такий подарунок від шефа?

Фото із сайту cnn.com.
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 ТІЛЬКИ ФАКТИ

“«Якщо у нас один вбитий – на шість – вісім 
поранених, то у них – кожен третій, кожен 
другий. Це говорить про те, що вони не 
борються за виживання своєї людини, 
вони залишають її на полі бою».
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Олег ТЯГНИБОК, лідер ВО 
«Свобода», до якої належала 
Ірина Фаріон:

Це був постріл в укра-
їнську націю, яку ти понад 
усе любила і намагалася 
достукатися до серця 
кожного українця: хто 
ми є, чиї ми діти, і який 
завтрашній день.

Кирило БУДАНОВ, очільник Головного 
управління розвідки України, про зухвале 
вбивство Ірини Фаріон:

Сьогодні (у понеділок. – Ред.) Україна по-
прощалась з громадською діячкою та науко-
вицею Іриною Фаріон. Холоднокровне вбив-
ство відомої мовознавиці – виклик для всьо-
го українського суспільства, злочин проти 
основоположних прав і свобод українців. Ця 
трагедія вкотре продемонструвала: ворог 
прагне використати будь-які інструменти, 
аби роз’єднати нашу націю…

Об’єднання нації – це 
фундамент нашої свободи, 
і кожен, хто на це зазіхає, 
має бути покараний. Ірина 
Фаріон загинула за україн-
ську позицію. Ми не маємо 
права терпіти подібні 
злочини і продовжимо 
захищати Україну як 
на фронті, так і все-
редині нашої держави.

 Я ТАК ДУМАЮ!

Єдиний спосіб гідно 
вшанувати Ірину Фаріон 
– зберігати єдність між 
українцями

Через образи, на зло 
кремлю, заради 
спільної Перемоги

Юрій ЛУЦЕНКО, політик, 
ексгенпрокурор України, 
ексміністр внутрішніх справ, 
ветеран війни з росією

Ірина Фаріон була яскравою й артистичною, 
послідовною та ідейною, самовідданою – на 
межі фанатичності.

Мені часто не подобалися її радикальні 
методи боротьби, але її відданість Україні не 
викликала сумнівів. Вона вочевидь була ліде-
ром українських націоналістів. Саме тому була 
обрана жертвою кремля.

Хто б не був виконавцем теракту (а в ми-
нулому політичні вбивства чи замахи часто 
проводилися навіть бійцями АТО), у мене нема 
сумнівів, що це — операція 5 управління ФСБ. 
Показово, що львівський теракт збігся з річ-
ницею київського вбивства знакового україн-
ського журналіста Шеремета.

Ще більш показово, що 22 червня 2024 ба-
гаторічний керівник «фсбешних» терористів 
генерал Бєсєда був замінений на нового, мо-
лодого й амбіційного Комова. Вбивство Ірини 
Фаріон – демонстрація його ефективності.

Далі буде спроба розкрутити протистоян-
ня в суспільстві. В мережі вже гуляють сюжети 
про те, що нібито якби не бандерівці, то схід-
някам нема за що воювати з росіянами.

Не сумніваюся, що скоро з’являться версії, 
які мають зіштовхнути «праві» рухи з владою, 
протиставити патріотичні сили одна одній…
Тому єдиний спосіб гідно вшанувати Ірину Фа-
ріон – зберігати єдність між українцями.

Через образи, на зло кремлю, заради 
спільної Перемоги.

Висловлюю співчуття рідним та друзям 
Ірини Дмитрівни Фаріон.

 РЕЗОНАНС

«Тим, хто поблажливо-лукаво пише: 
«Якою б не була Ірина Фаріон …»

«Вона була такою, якими 
не наважуєтесь, не 
вмієте, не хочете бути 
ви. І тому ходила, яко 
Валькірія, мінним полем 
між Мовою і язиком, між 
Великими мертвими і 
боязкими живими, між 
«Отямтеся» і «какая 
разніца». І притягувала 
до себе стріли, а зрештою 
– і кулі…» (Мирослав 
Дочинець)

Василь КІТ

Ірина Фаріон – яскравий при-
клад людини, яка присвятила 
своє життя боротьбі за укра-

їнську мову та національну 
ідентичність. Тому чимало її 
висловів були присвячені саме 
питанню мови, в якому вона ба-
чила основну суть українства й 
Української держави.

Пропонуємо вам нагада-
ти собі крилаті вислови Ірини 
Дмитрівни, які свого часу наро-
били чимало галасу в суспіль-
стві, а тепер після зухвалого 
вбивства мовознавиці стали не-
роздільною частиною її образу 
захисниці української мови.

ВІДОМІ ЦИТАТИ 
ІРИНИ ФАРІОН
«Говорити українською – це 

означає панувати».
* * *

«Ніколи їхня «побєда» не 
буде нашою перемогою».

* * *
«Якщо у вас є подруга Маріч-

ка, то ніколи не кличте її Ма-
шою. Бо якщо вона Маша – то 
це форма не наша».

* * *
«Немає «русскоязичного» 

населення, є українці, є к*цапи, 
є болото».

* * *
«Як допомогти вам опа-

нувати українську мову? Як 
педагог я бачу проблему в двох 
контекстах: мову не знають 

або ті, хто політично упере-
джені, або розумово відсталі. 
В якій системі координат пе-
ребуваєте ви?» (це запитання 
Ірина Фаріон поставила у ВР 
тодішньому прем’єру Миколі 
Азарову).

* * *
«Орлиці не сповідаються пе-

ред гієнами!» (цитата з розмо-
ви із журналістами на тему її ді-
яльності в КПРС у 1980-х роках).

* * *
«Влада, що не здатна захи-

стити державної мови,  ніколи 
не захистить державних тери-
торій».

* * *
«Якщо армія говорить чу-

жою мовою,  вона є чужою» (ці 
слова Ірина Фаріон сказала вже 
після скандального «Рандеву з 
Яніною Соколовою», коли на-
разилася на чималу критику 
через те, що звинуватила ро-
сійськомовних бійців бригади 
«Азов» у тому, що вони «русскі», 
бо не говорять українською).

* * *
«Убий путіна мовою».

* * *
«Я – тимчасова, але ідея, яку 

я сповідую, – вічна, тому що це 
ідея Нації як самодостатнього 
суб’єкта світової історії».

* * *
«Я не боюся своєї смерті, бо 

такі, як я, своєю смертю не по-
мирають».

“«Влада, що не здатна захистити 
державної мови,  ніколи 
не захистить державних територій».

Такого похорону у Львові давно не було. Люди, котрі прийшли на прощання з Іриною Фаріон, 
скандували різні гасла, зокрема: «Мова має значення», «Мова – код нації», «Москалі, зі Львова 
– геть!», «Ірина Фаріон – Герой України». 60-літня Ірина Фаріон знайшла вічний спочинок на 
Личаківському кладовищі, неподалік могили легендарного Володимира Івасюка. 

Фото із сайту ukr.net.

 ВАЖЛИВІ СЛОВА

Валерій Залужний:  «Інакше ми всі загинемо»«Інакше ми всі загинемо»
«Сучасні війни потребують 
зусиль не лише армії, 
а й суспільства»

Василь КІТ

Колишній головноко-
мандувач Збройних сил 
Валерій Залужний ви-

ступив на RUSI Land Warfare 
Conference 2024 у Лондоні як 
посол України.

У своєму телеграм-каналі 
він повідомив, що під час ви-
ступу поділився українським 
досвідом боротьби та наголо-
сив на важливості підтримки 
України та зміцнення коаліції 
вільного світу у протистоянні 
дестабілізації, агресії та тира-
нії.

Залужний закликав вільні 
та демократичні нації задума-
тися над власним захистом, а 
також поділився уроками, 
які українці винесли з пов-
номасштабної війни. Так, він 
сказав, що воєн необхідно 
уникати, та якщо вони при-
йшли – бути готовими: «Зло 
– поруч, і воно прийшло вби-
вати».

«Чи не найскладніша й 
найважливіша складова – це 
готовність суспільства, що 
ґрунтується на чесній і про-

зорій комунікації між урядом 
і людьми. Суспільство має 
погодитися тимчасово відмо-
витися від цілої низки свобод 
заради виживання. Сучасні 
війни, на жаль, – тотальні. 
Вони потребують зусиль не 
лише армії, а й суспільства 
загалом», – сказав Залужний.

Під час війни необхідно 
концентруватися на вижи-
ванні, а її використання у 
власних цілях є злочином, до-
дав він. На думку колишнього 
Головкома ЗСУ, стійкість укра-
їнської нації можуть забезпе-
чити технології, використані 
на полі бою.

Залужний додав, що не 
сумнівається в тому, що ти-
рани завжди використову-
ватимуть війни як інструмент 
утримання влади. Тому решта 
світу має вибудовувати надій-
ний захист від них.

«Дотримання вчорашніх 
правил війни не приведе до 
сьогоднішніх або завтрашніх 
успіхів. Саме усвідомлення 
цього може врятувати бага-
то-багато життів. Ми повинні 
почати боротися з наслідка-
ми нових правил війни». Я 
взяв цю цитату у американ-
ського генерала у відставці 
Стенлі Маккристала. А потім у 
нього були такі слова: «Якщо 
ні, то ми всі залишимося  по-
заду». Але я б сказав більш 
категорично: інакше ми всі 
загинемо», – закінчив він свій 
виступ.

Фото із сайту ukrinform.ua.

«Зараз ми маємо усвідомити, що саме від нас, українців, 
залежить, чи будемо ми жити, і чи є майбутнє у наших дітей», – 
також наголосив під час свого виступу Валерій Залужний.

“Суспільство 
має погодитися 
тимчасово 
відмовитися 
від цілої низки 
свобод заради 
виживання. 

 ПРЯМА МОВА
Антон ПАВЛУШКО, журналіст, блогер, 

громадський діяч, про вбивство Ірини Фа-
ріон:

Я впевнений, що це були 
росіяни. Тепер вона в одно-
му ряду з Бандерою, Шухеви-
чем чи Петлюрою… Хочете 
помститись за неї росіянам? 
Просто переходьте на 
українську мову, просто 
робіть український 
контент, просто укра-
їнізуйте оточення.
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 ТІЛЬКИ ФАКТИ
 У Латвії вважають неправильним об-

меження України бити західною зброєю 
по цілях рф. Про це заявила її міністр закор-
донних справ Байба Браже. Обмеження ма-
ють бути скасовані негайно та стати важли-
вим важелем у зусиллях із підтримки України.
  У Києві знайшли тіло 20-літнього 

хлопця, який впав у Дніпро через обрив 
троса атракціону. Винуватцям загибелі лю-
дини загрожує до 8 років тюрми.
  Більше 51 тисячі осіб внесено до 

Реєстру зниклих безвісти, повідомили в 
Міністерстві внутрішніх справ України.
Місце перебування близько 42 тисяч людей 
невідоме. Інформація встановлена лише про 
7 тисяч осіб. Близько 4 тисяч тіл ідентифіко-
вано. Переважно, це – полеглі військові.

«Де сонячні батареї, де акумулятори, де когенераційні станції для електричної 
децентралізації? Де?».

Фотоколаж газети �Волинь�.

Фото із сайту cnn.com.
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 АКТУАЛЬНО

«ДОСИТЬ ПРОХОЛОДЖУВАТИСЬ: 
треба негайно ухвалити рішення для 
подолання енергетичної кризи»

Петро Порошенко 
під час виступу з 
трибуни Верховної 
Ради закликав 
депутатів негайно 
ухвалити необхідні 
рішення для 
забезпечення 
енергетичної 
децентралізації

Ольга СОКОЛОВА

Відповідальним за 
атаки на енергоси-
стему є путін, але 

бездіяльність влади 
– неприпустима, як на-
голосив нардеп. «Поки 
тут Верховна Рада про-
холоджується не  лише 
в переносному, а й в 
прямому сенсі під ро-
ботою кондиціонерів, у 
глобальному Півдні при-
єдналася до «Вісі зла» 
велика кількість країн. 
Ковтніть цього прохо-
лодного повітря і уявіть 

собі 9-й, 13-й або 20-й 
поверх багатоповерхів-
ки без світла, без конди-
ціонерів, без ліфта, без 
води. А там малеча, там 
літні люди», – сказав По-
рошенко.

«В атаці на енергоси-
стему точно винен путін. 
Але я хочу нагадати, що 
шість тижнів тому ми 

запросили до Верховної 
Ради прем’єр-міністра. 
Ми вимагали, щоб не-
гайно були внесені до 

Верховної Ради закони 
про зняття мита, ПДВ 
із державного фінансу-
вання закупівлі всіх не-

обхідних компонентів. 
Шість тижнів… І в мене 
питання – а де сонячні 
батареї, де акумулятори, 
де когенераційні станції 
для електричної децен-
тралізації? Де? – обурю-
ється Петро Порошенко. 
– Чому парламент це не 
прийняв? Минулого тиж-
ня, позаминулого тижня? 
Бо його керівництво – в 
турпоїздках. На сьогодні 
через це 400 народних 
депутатів роблять зло-
чинну бездіяльність».

«А потім взимку бу-
дуть холоди, і Україну 
зроблять країною, де 
дуже важко або немож-
ливо жити. На фронті, 
звичайно, важче, але тут 
і зараз ми не допустимо 
створення штучних пе-
решкод. Ми вимагаємо 
негайно закупити, забез-
печити, захистити, бо до 
зими залишилося дуже 
мало часу», – зазначив 
Порошенко.

 ПОЛІТИЧНИЙ ПОРТРЕТ

Вона рятуватиме 
Америку від Трампа

21 липня Джо 
Байден зняв свою 
кандидатуру з 
президентських 
виборів та 
запропонував 
висунути 
кандидаткою від 
демократів на них 
віцепрезидентку 
Сполучених Штатів 
Камалу Харріс

Василь КІТ

Вона народилася 20 
жовтня 1964 року в 
Окленді, штат Калі-

форнія. Її батько – профе-
сор економіки, з Ямайки, 
мати – індійського похо-
дження, була докторкою 
наук, досліджувала рак 
молочної залози. Бать-
ки Харріс розлучилися, 
коли їй було сім років.

Камала закінчила 
Університет Говарда і 
розпочала свою кар’єру 
на посаді заступниці 

окружного прокурора. 
Вона спеціалізувалася на 
справах про сексуальне 
насильство над дітьми, 
а також на справах про 
вбивства та пограбуван-
ня.

У 2004-му Камала 
Харріс стала першою 
жінкою-окружним про-
курором Сан-Фран-
циско. А за шість років 
– генеральною прокуро-

ркою Каліфорнії. Під час 
її роботи в цьому штаті 
вона домоглася мільярд-
них компенсацій для 
ошуканих шахраями лю-
дей. Також вона просува-
ла права ЛГБТ-спільноти, 
зокрема у 2013-му орга-

нізувала перше односта-
теве весілля – одразу ж, 
як федеральний суд доз-
волив такі шлюби.

2016 року Гарріс ста-
ла сенаторкою від Ка-
ліфорнії. А коли у 2019 
році на виборах переміг 
Джо Байден, він зробив її 
віцепрезиденткою.

Офіційне та остаточ-
не рішення, кого саме 
висувати кандидатом у 
президенти замість Ба-
йдена, демократи ухва-
лять в середині серпня 
на своєму з’їзді. І, попри 
підтримку чинного пре-
зидента, не обов’язково 
це буде Харріс. Наразі ж, 
згідно з останнім опиту-
ванням, приблизно 6 із 
10-ти демократів вважа-
ють, що вона була б «хо-

рошою президенткою». Її 
президентські рейтинги 
майже такі ж, як і у До-
нальда Трампа, хоча той 
самовпевнено заявляє, 
що переможе Харріс ще 
легше, ніж Байдена.  

Без сумніву, Камала 

підтримує Україну. Ради-
кальною в цьому плані її 
не назвеш, але вона по-
слідовно висловлюється 
на користь допомоги 
Києву. Так, Харріс була 
однією з прихильниць 
виділення пакета допо-
моги Україні на 61 млрд 
доларів, на який чекали 
близько пів року. 

У лютому на Мюн-
хенській конференції з 
безпеки вона зустрілася 
з Володимиром Зелен-
ським, який говорив про 
брак боєприпасів і заяв-
ляв, що Київ розраховує 
на позитивне рішення 
щодо військової допо-
моги від США. «Є лише 
«план А», який полягає 
в тому, щоб Україна от-
римувала те, що їй по-
трібно, – безапеляційно 
відповіла тоді Гарріс. – 
Ми не можемо грати в 
політичні ігри».

А от як Камала ви-
словилась про так зва-
ний мирний план путіна: 
«Говорімо чесно. Він не 
закликає до перемовин. 
путін закликає до того, 
щоб Україна здалася».

Що ж, здається, Ка-
мала Харріс – справді 
непогана заміна Бай-
дену.

ЗНАХАРКА, ПРОВИДИЦЯ, 
СІМЕЙНИЙ ПСИХОЛОГ.

Моє призначення - допо-
мога людям! Вже дуже багато 
років я застосовую свій дар, 
який отримала у спадок від 
своїх мами та бабусі.

Для мене немає непосиль-
них ситуацій, за роки практики 
я результативно працюю
з прокляттями, вінцями 
безшлюбності, приворота-
ми, чистками та захистами. 
Допомагаю налагодити
стосунки у родині, відрегу-

лювати грошовий потік, позбутися шкід-
ливих звичок та інше!

Приймаю на особисті 
таро-консультації! 

Мій дар підкріплений знаннями та 
практикою в біоенергоінформоте-

рапії, якщо коротко - це результат 
енергії та молитви.

Запис на консультацію
Тел. 068 679 29 59

Софія Романова
www.sofi ya-providica.

com
instagram:

sofi ya.providica
ліц. АВ №394491 МОЗУ від 15.02.20
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 ПУЛЬС ТИЖНЯ
Хто в першу чергу отримає 
повістки від ТЦК

За допомогою реєстру «Оберіг» буде 
зроблена «вибірка» тих людей, які 
найбільше підходять за віком чи 
фахом, а потім їх викликатимуть у ТЦК 
повістками

Василь РОГУЦЬКИЙ

Про це заявила заступниця Міністра обо-
рони України Катерина Черногоренко 
в інтерв’ю YouTube-каналу «єПитання». 

«Генштаб розуміє, які потреби у них зараз є: які 
професійні навички, який вік людей і їх умов-
не досьє, яке має бути. Зараз це відбувається 
так. Генштаб направляє запит стосовно певних 
критеріїв, наприклад, у людини не має бути від-
строчки чи бронювання. Ми працюємо на рівні 
тих критеріїв, які нам дає Генштаб. По цих кри-
теріях ТЦК формує переліки, умовно кажучи, 
автоматично через систему. І далі вже працює 
з кожним військовозобов’язаним», – зазначила 
заступниця міністра.

За її словами, реєстр «Оберіг» робить про-
цес оповіщення швидшим і більш цільовим. 
«Це схоже на таргетовану (цільову) рекламу. 
Тобто, ти працюєш саме з тими аудиторіями, 
які тобі зараз потрібні, не витрачаючи свій до-
датковий час», – підкреслила Черногоренко. 
«Щодо оповіщень, так, дійсно, вони будуть 
вважатися врученими навіть якщо людина не 
поставила свій підпис (поштою. – Ред.), по 
аналогії, як це відбувається із запрошенням до 
суду», – пояснила заступниця міністра. 

Вона додала, що дані про людей будуть 
передаватися у розшук, якщо вони ігнорують 
запрошення і правила військового обліку.

На ґрунті ревнощів 
майор випустив 7 куль 
у прикордонника

Трагедія сталася нещодавно в одному 
з готелів Тернополя

Ліна ВОГОНЬ

21липня, близько 3-ї години ночі, 36-літ-
ній майор однієї із військових частин 
здійснив кілька пострілів із пістолета 

у 25-річного військовослужбовця прикордонної 
служби.

Про це повідомила речниця Спеціалізованої 
прокуратури у сфері оборони Західного регіону 
Юлія Шевченко.

Від отриманих кульових поранень останній 
загинув на місці пригоди.

Попередньо встановлено, що конфлікт ви-
ник на ґрунті ревнощів.

Наразі офіцера затримано. 
Але прокуратура спростовує інформацію 

ЗМІ, що нібито майор застав дружину із сержан-
том просто у ліжку. Наголошується, що у цей 
час дружина підозрюваного перебувала вдома 
з дітьми.

На кордоні затримали ухилянта, 
який заховався під ковдрою

Львівські прикордонники під час огляду 
автівки, що перетинала держкордон, 
помітили «зайця», який, прикрившись 
ліжником, сховався у спальному відсіку 
авто

Василина СМЕТАНА

Чоловік-«невидимка» виявися 34-річним 
жителем Житомирщини. Він планував не-
законно перетнути кордон і потрапити до 

Німеччини. Зловмисник сподівався, що під ков-
дрою його не знайдуть.

Пресслужба Західного регіонального управ-
ління Держприкордонслужби України-Західний 
кордон зазначає, що під час в’їзду в пункт про-
пуску водій «Мерседеса», який перевозив «за-
йця», повідомив, що їде сам.

– Стосовно чоловіка, який намагався неза-
конно залишити країну, складено матеріали про 
адміністративне правопорушення, а щодо водія 
оперативні співробітники Львівського прикор-
донного загону направили повідомлення про ви-
явлення ознак кримінального правопорушення, 
відповідальність за яке передбачено ст. 332 ККУ 
«Незаконне переправлення осіб через держав-
ний кордон України», – йдеться у повідомленні.

е акумулятори де когенераційні станції

“Відповідальним за атаки 
на енергосистему є путін, 
але бездіяльність влади – 
неприпустима.

Згідно з останнім опитуванням, приблизно 6 із 10-
ти демократів вважають, що вона була б «хорошою 
президенткою».

“«Говорімо чесно. Він не закликає 
до перемовин. путін закликає до 
того, щоб Україна здалася».



 РЕАЛІЇ ВІЙНИ

Шок: у селі Кринки 
788 українських військових 
зникли безвісти

Вдалося вивезти та поховати лише 
кілька сотень наших військових

Олесь ВЕРНИГОРА

УКринках, невеликому плацдармі на ліво-
бережжі Херсонщини, зникли безвісти 
788 українських військових. Такі дані оп-

рилюднило «Слідство.Інфо». 
Цю кількість чоловіків вважають зниклими 

в період з жовтня 2023 по червень 2024 року. 
За цей час вдалося вивезти та поховати тіла 262 
полеглих захисників. За даними видання, росі-
яни не беруть полонених у Кринках. Водночас 
у списках на обмін трапляються прізвища вій-
ськових, які вважаються зниклими в цьому селі. 

За 9 місяців оборони Кринок ЗСУ втратили 
58 одиниць техніки, водночас  окупанти – 271 
одиницю. Такі підрахунки знищеної техніки на-
водить західний «осінтер» (фахівець з розвідки 
на основі відкритих джерел – OSINT) із позив-
ним Naalsio. Він зазначає, що морська піхота в 
цій кампанії проявила найбільший героїзм  в 
утриманні клаптика землі на лівому березі Дні-
пра, дорогою ціною.

Дехто з безпосередніх учасників висадки 
на Кринках вважає, що спочатку обороняти 
село і пробувати розширювати плацдарм було 
можливо, але коли село стерли вщент, і не за-
лишилось навіть руїн, то десь наприкінці зими 
завдання з утримання цих позицій стало для 
багатьох «дорогою в один кінець», хоч «Слід-
ству.Інфо» вдалось відшукати людей, які в Крин-
ках були тричі.

Зазначимо, 16 липня стало відомо про те, 
що підрозділи Збройних сил України відійшли 
з села Кринки в Херсонській області. У Генштабі 
пояснили, що Сили оборони відійшли заради 
збереження життів бійців.

У МВС раніше повідомляли про те, що в Реє-
стрі зниклих безвісти більш як 51 тисяча людей, 
з них встановлена інформація щодо 7 тисяч.  
Ідентифіковані тіла 4 тисяч людей – переважно 
військових. 

 ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Чи будуть затримувати 
чоловіків, які вчасно 
оновили дані?

«Ловити» тих, хто оновив дані, 
немає сенсу

Василина СМЕТАНА

Працівники ТЦК не будуть затримувати вій-
ськовозобов’язаних, які вчасно оновили 
свої військово-облікові дані, до 16 липня, 

– як це передбачає закон. Про це розповів реч-
ник українського Міністерства оборони Дмитро 
Лазуткін в ефірі «Радіо Свобода».

«Людина виконала норму закону у зазна-
чений термін: оновила свої військово-облікові 
дані, вказала місце свого проживання. Тобто 
туди може прийти направлення на проходження 
ВЛК. Відповідно, немає сенсу цю людину «лови-
ти» серед вулиці», – пояснив він.

Взагалі, наголошує Лазуткін, з цим були 
пов’язані «неприємні процеси». Приміром, коли 
на блокпостах  силоміць когось намагаються ви-
тягувати з транспорту. Всі ці дії негативно впли-
вають на імідж українських Збройних сил.

 «Представники ТЦК та СП не повинні цього 
робити,  бо не мають таких повноважень. За за-
коном, це можуть робити тільки представники 
поліції», – зауважив Лазуткін.

За словами представника Міноборони, вій-
ськовозобов’язані для того й оновлювали свої 
дані, щоб було зрозуміло, де вони перебувають, 
для потенційного направлення на проходжен-
ня військово-лікарської комісії. Якщо дані не 
оновлені, направлення видається за місцем 
реєстрації.
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Для забезпечення військових по-
треб можливо забронювати близько 
1,2 мільйона людей. Про це повідо-
мив заступник міністра економіки 
Віталій Кіндратів. Наразі заброньовано 
близько 800 000 людей.

 РЕЗОНАНС

Після удару по «Охматдиту» 
російський льотчик передав 
Україні дані командирів

Один із пілотів 
російської 22-ї важкої 
бомбардувальної 
авіаційної дивізії 
( ВБАД)(в/ч 06987, 
аеродром базування 
«Енгельс») надіслав Києву 
документи, які стосуються 
діяльності його військової 
частини, а також – 
приватні фото 
керівного складу

Василь КІТ

Як повідомили в «Інформа-
ційному спротиві», після 
злочинного удару по дитя-

чій лікарні «Охматдит» у Києві 8 
липня на чат-бот ГУР МО Украї-
ни звернувся один із льотчиків 

22-ї важкої бомбардувальної 
авіаційної дивізії – саме вона 
постійно обстрілює українські 
міста ракетами Х-101. За інфор-
мацією джерел, російський вій-
ськовий написав, що шокова-
ний ударом по дитячій лікарні 
й не розуміє, як і декілька його 
колег, навіщо їх змушують бити 
саме по цивільній інфраструк-
турі України.

Тому він вирішив передати 
українській стороні документи, 
які стосуються діяльності його 
військової частини.

За словами джерел, навіть 
первинне вивчення отрима-
них матеріалів доводить їхню 
неабияку важливість. Адже 
серед масиву інформації — 
документи з особових справ 
старшого офіцерського скла-

ду, персональні дані росій-
ських військовослужбовців та 
членів їхніх родин тощо. Але 
найбільшу цінність представ-
ляють грифовані документи 
22-ї ВБАД.

«Інформаційний спротив»  
також опублікував приватні 
фото зі святкування з наго-
ди призначення начальника 
штабу 52-ї дивізії полковника 
Іллі Корякіна на посаду на-
чальника штабу 22 ВБАД у 

ресторані «Неаполь» (місто 
Енгельс Саратовської області). 
На світлині зафіксовані понад 
30 осіб командного складу 
підрозділів 22-ї важкої бом-
бардувальної авіаційної дивізії 
командування дальньої авіації 
військово-повітряних сил вій-
ськово-космічних сил рф.

Представник ГУР Євген 
Єрін підтвердив, що «інфор-
мація, яка була оприлюднена 
щодо воєнних злочинців з боку 
російської федерації, відпові-
дає дійсності й має місце». Він 
додав, що будь-які факти про 
ворога є цінними, але те, як 
саме і коли вони будуть вико-

ристані – це вже інше питання.
Можна не сумніватись, як 

більшість українців хотіла б ви-
користати ці дані – ліквідувати 
російських терористів та голо-
ворізів. Рано чи пізно. В росії чи 
поза нею.

“Російський військовий написав, що шокований 
ударом по дитячій лікарні і не розуміє, як і 
декілька його колег, навіщо їх змушують бити 
саме по цивільній інфраструктурі України.

За свої злочини проти українців вони точно полетять у пекло.

Фото із сайту sprotyv.info.

 ДО СЛІЗ

Залужний отримав зворушливий 
подарунок від батьків Героя

Батьки загиблого 
бійця передали 
ексголовнокомандувачу 
ЗСУ шеврон сина 
(на фото)

Лія ЛІС

Валерій Залужний, який 10 
липня розпочав роботу 
на посаді посла у Вели-

кій Британії, отримав шев-
рон  загиблого Героя України 
Дмитра Церахта із позивним 
«Грек». Батьки полеглого бій-
ця Третьої штурмової бригади 
передали колишньому голов-
кому ЗСУ шеврон сина. 

«Тетяна і Валерій. Він 
дійшов до мене. Він у мене... 
Пам’ятаймо всіх», – повідомив 
Валерій Залужний на своїй 

сторінці у Facebook. 
У листі батьків до Залуж-

ного вказано, що указом Глави 
держави Володимира Зелен-
ського Церахту Дмитру Вале-
рійовичу надано звання Героя 
України з відзначенням орде-
ном «Золота Зірка» (посмерт-
но). «Ми отримували його від-
знаку від Президента України 
разом з Вами в один день, 
але посоромились підійти 
до Вас, висловити Вам свою 
повагу і передати цей шев-
рон. Тому просимо Вас вша-
нувати пам’ять про нашого 
сина і прийняти його зараз», 
– зазначили батьки Дмитра.
У листі  також йшлося про 
те, що їхній син дуже вірив у 
Перемогу України і надзви-
чайно поважав Валерія За-
лужного.

25-річний молодший сержант Дмитро Церахто 
(позивний «Грек»), загинув 16 січня 2023 року, обороняючи 
від російських окупантів місто Бахмут на Донеччині.

Фотоколаж із сайту bukvy.org.  ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

У Луганську окупанти знесли пам’ятники 
жертвам Голодомору та сталінських репресій

За словами представників 
окупаційної влади, 
демонтувати пам’ятники 
закликали «невдоволені 
луганчани»

Василь КІТ

Про це повідомив началь-
ник Луганської ОВА Артем 
Лисогор. «Таке рішення 

ухвалили місцеві депутати-кола-
боранти на сесії. Ніби надійшло 
звернення від «невдоволених лу-
ганчан». Тексту звернення у віль-
ному доступі немає, як і прізвищ 
його авторів, – зазначив Артем 
Лисогор.– За словами представ-
ників окупаційної влади, сталін-
ського терору в нашому регіоні 

не було, а ці пам’ятники обража-
ли патріотичні почуття місцевих. 
17 липня 2024 року вони вчерго-
ве змінили історію Луганщини на 
свій лад».

Пам’ятник жертвам репресій 
був установлений у вересні 1990 
року з ініціативи громадськості 
міста та обласного «Меморіалу». 
Монумент у вигляді стели з чор-
ного граніту з вигравіюваним 
хрестом був на місці масових 
розстрілів – Гусинівському цвин-
тарі, де в 1977 році було виявле-
но поховання жертв репресій.

Пам'ятник жертвам масового 
голоду 1932–1933 років (Голодо-
мору) був установлений у 2008 
році. Повідомлялося, що до ньо-
го приносили квіти і після росій-
ської окупації міста. 

Так виглядав пам’ятник жертвам Голодомору 
1932–1933 років у Луганську до знесення.

Фото із сайту portal.lviv.ua.

 ТІЛЬКИ ФАКТ



WWW.VOLYN.COM.UA 724 липня  2024  Середа 7WWW.VOLYN.COM.UA6 «ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 24 липня  2024 Середа6

“27 червня 2001-го 
у Львові папа Іван 
Павло ІІ зарахував 
сестру Тарсикію до 
лику блаженних, 
наймолодшу 
в числі 28-ми 
беатифікованих цього 
дня. Її вважають 
покровителькою 
молоді.

 ТІЛЬКИ ФАКТ
Якщо в Північній півкулі липень – маківка 

літа, то в Південній – це найхолодніший місяць, 

в цей час зима по інший бік екватора – в самому 

розпалі. 21 липня 1983 року в Антарктиді, на станції 
«Восток», була зафіксована температура –  -89,2 гра-
дуса за Цельсієм. З 14 травня по 30 липня на Півден-
ному полюсі триває повна полярна ніч, у цей час тут 
абсолютно немає сонячного світла.

Ікона Блаженної Тарсикії.

Фото із сайту – Туристичний портал Червонограда.

Фото із сайту ssmi-ua.org.

Фотоколаж із сайту dailystars.net.

Фото з фейсбук-сторінки Міграційної служби Івано-Франківської області. ДІЯННЯ «ВИЗВОЛИТЕЛІВ»

«Я убил ее за то, что она – 
монашка»

Сьогодні російські окупанти 
так само вбивають нас за 
те, що ми – українці. А цей 
факт геноциду трапився 80 
років тому. 18 липня 1944-го 
у місті Кристинопіль, зараз – 
Червоноград, на Львівщині 
з ненависті до Христової 
Церкви була вбита Тарсикія 
(у світі – Ольга) Мацьків, 
монахиня Сестер Служебниць 
Непорочної Діви Марії, 
блаженна УГКЦ

Роксолана ВИШНЕВИЧ

Народилася Ольга у місті Ходо-
рів на Львівщині 1919 року. 
Її батько працював началь-

ником залізниці в Ходорові. Оль-
га була старшою серед чотирьох 
дітей. Навчалася в гімназії «Рідної 
школи» в Ходорові та Державній 
промисловій жіночій школі у Льво-
ві (1937), де отримала фах вчителя 
крою та шиття. В шкільні роки на-
лежала до організації «Луг». 

Попри небажання матері, в 1938 
році вступила до Згромадження 
Сестер Служебниць, 1940 склала 
перші обітниці. У 1944-му перед на-
ступом більшовиків в присутності 
духівника отця Володимира Кова-
лика ЧСВВ (чин святого Василія Ве-
ликого), склала Богові обітницю, що 
жертвує своє життя за Католицьку 
церкву.

Відчуваючи близьку смерть, 
кілька днів перед тим говорила 
сестрам про свій неспокій, виспо-
відалася, а в переддень загибелі 
сказала одній із сестер про скору 
смерть. Однак сестра тоді не звер-
нула уваги на ці слова. 

17 липня 1944 року більшовики 
розпочали наступ на Кристинопіль, 
а наступного дня зранку радян-
ський солдат без причини застре-
лив сестру Тарсикію, коли та йшла 
відчиняти монастирську браму.

Коли невдовзі старшина Черво-
ної Армії побачив вбиту монахиню 
і запитав: «Хто це зробив?», то один 
із солдатів признався у скоєному і 
сказав, що зробив це «за то, что она 
– монашка». 

Тарсикія Мацьків була похована 

в монастирському городі біля фігу-
ри Матері Божої. У 1956 році, коли 
почали руйнувати старі будинки та 
цвинтар, монахині таємно перепо-
ховали її останки у Львові, на Лича-
ківському цвинтарі (поле № 21), де є 
спільна могила Сестер Служебниць. 

27 червня 2001-го у Львові папа 
Іван Павло ІІ сестру Тарсикію зара-
хував до лику блаженних, наймо-
лодшу в числі 28-ми беатифікова-
них цього дня. Її вважають покро-
вителькою молоді. У 2007 році мощі 
блаженної Тарсикії перенесено до 
міста Ходорів, у храм святих без-
срібників Косми і Дам'яна. 

З листа Тарсикії до сестри: 
«Стасю, будь доброю, молись та 
працюй, а при тім і терпіти мусиш. 
Життя наше – це безнастанна бо-
ротьба серед хрестів, і лиш з-під 
хрестів виростають душі геройські 
та шляхетні.

…Щоби ти знала, як я за Вас мо-
люся. Немає години, щоб не змови-
ла «Богородице Діво» за Вас». 

…Сьогодні московський оку-
пант жорстоко вбиває священно-
служителів ПЦУ, які несуть слово 
Боже українською мовою, моляться 
за перемогу наших захисників над 
окупантом.

ОСЬ КІЛЬКА ФАКТІВ 
НА ПІДТВЕРДЖЕННЯ ЦЬОГО:
 26 лютого 2022 року поблизу 

Іванкова, що на півночі Київської 
області, російські фашисти роз-
стріляли священнослужителя ПЦУ, 
капелана, депутата Іванківської ра-
йонної ради від ВО «Свобода» Мак-
сима Козачину. 
  3 березня 2022 року в Бучі 

орки позбавили життя священника 
ПЦУ Мирона Зваричука.
 5 березня 2022 року від зброї 

російських агресорів загинув свя-
щенник Православної Церкви Укра-
їни отець Ростислав Дударенко на 
блокпосту в рідному селі Ясного-
родка Бишівської громади Фастів-
ського району Київської області.
 У лютому 2024 року на тим-

часово окупованій території Хер-
сонської області у селищі Каланчак 
військовослужбовцями рф вбито 
священника Православної Церкви 
України протоієрея Степана По-
дольчака, настоятеля храму всіх 
Святих Землі Української селища 
Каланчак.  

Як бачимо, трагічна історія три-
ває…

Одвічний ворог України не зу-
пиняється. Поки не зупинимо його 
самі…

Джерело: ugcc.ua.

 ЗНАЙ НАШИХ!

Бабця Ганя у 100 років 
отримала закордонний 
паспорт!

Попри вельми 
поважний вік, жінка ще 
зберігає оптимізм

Василина СМЕТАНА

В Івано-Франківській об-
ласті 102-річна жінка 
оформила закордонний 

паспорт, ставши найстар-
шою серед тих, хто звернув-
ся до місцевої міграційної 
служби за наданням такої 
послуги.

Про це повідомила Мі-
граційна служба Івано-Фран-
ківської області.

«Цікавий і дивовижний 

фотофакт у діяльності мігра-
ційної служби на Прикар-
патті. Уперше в історії УДМС 
в Івано-Франківській області 
надали адміністративну по-
слугу найстаршій із людей, 
які коли-небудь звертали-
ся до міграційної служби 
з заявою про оформлення 
паспорта громадянина Укра-
їни для виїзду за кордон», – 
йдеться у дописі.

Оформили документи 
жінці у Калуському відділі мі-
граційної служби. Ганні Гна-
тівні – понад 102 роки. У до-
писі відзначають, що попри 
вельми поважний вік, жінка 
ще зберігає життєдайність.

«Не беремося припу-
скати про причини, які 
спонукали родичів бабусі 
оформити їй закордонний 
паспорт. Натомість бажаємо 
пані Ганні мати достатньо 
сил і здоров’я на щодень і 
у разі використання доку-
мента за прямим призна-
ченням», – пише міграційна 
служба.

Хтось у коментарі під 
новиною зле пожартував 
про причину отримання за-
кордонного паспорта: «Для 
перевезення ухилянтів». 
Хто про що думає... А ми 
висловлюємо повагу бабусі 
Ганні! 

 ПРО ЦЕ ГОВОРЯТЬ

Скандальне весілля в Італії: куди MONATIK 
подів зароблені там гроші

Як відомо, що 38-річний артист 
Дмитро Монатік виступив на 
розкішному весіллі української 
пари, яке відбулося на віллі, 
розташованій на березі озера Комо. 
Разом із українським співаком  гостей 
розважав російський комік та критик 
путіна Максим Галкін

Василина СМЕТАНА

Проте не всі в Україні сприйняли цю 
новину позитивно. Сам Монатік за-
являв, що в нього був великий бла-

годійний тур у США та Канаді, а на весіллі 
він виступив, щоб збільшити збори. І ось 
команда артиста розповіла, скільки вда-
лося зібрати грошей і на що вони пішли.

Так, з’ясувалося, що загалом Монатік 
під час свого виїзду за кордон зібрав 79 
500 доларів і 10 000 євро. «Концерти у 
США та Канаді принесли нам 59 500 до-
ларів. Також, завдяки виступу на приват-
ному заході, я додав ще 20 000 доларів 
(ймовірно, йдеться саме про виступ на 
весіллі. – Ред.). Ще 10 000 євро приніс нам 
виступ на Кіпрі! Також наша команда ще 
чекає на завершення розіграшу картини 
«Кохання космічних масштабів», яку я 
створив в галереї Нью-Йорка», – зазна-
чив співак.

Він додав, що вже передав 1 000 000 
гривень на патронатну службу «Янголи 
Азову», 100 000 гривень – Сабіні Мусіній 
на збір для «Охматдиту», 300 000 гривень 

– на збір командиру 414-го окремого ба-
тальйону ударних безпілотних авіаційних 
систем (ОБУБАС) корпусу морської піхо-
ти ЗСУ та 200 000 гривень – на закупівлю 
квадрокоптера DJI MAVIC 3T із теплові-
зором для бригади Боді Джо та його по-
братимів, які захищають наші землі на 
Запорізькому напрямку.

Тим часом із гурту Renie Cares виклю-
чили барабанщицю Катерину Багінську. 
Це сталося після виступу з Дмитром Мо-
натіком на весіллі українців в Італії, яке 
провів російський гуморист Максим Гал-
кін. Річ у тім, що Багінська також грає в 

бенді Монатіка. Вокалістка і засновниця 
гурту Renie Cares Ірина Панчук і саунд-
продюсер колективу Олександр Мусевич 
ухвалили рішення відмовитися від співп-
раці з Багінською після її появи на цьому 
скандальному весіллі в Італії, заявивши: 
«Для мене це – дивно, і – неприпустимо. Я 
не розумію, чому подібні вчинки досі то-
леруються. Чому такі великі впливові ар-
тисти дозволяють собі, по суті, співпрацю 
з росіянами, які ще у 2014 підтримували 
анексію Криму і залюбки там виступали 
на день росії. Це не повинно бути нор-
мою…».

 НА ЛІНІЇ ВОГНЮ

На що Сергій Жадан витратив 
першу військову зарплатню

«Забуте за 20 років відчуття»

Лія ЛІС

Відомий письменник і військовослуж-
бовець Сергій Жадан поділився, що 
отримав першу зарплатню в армії. Він 

вирішив віддати її на патронатну службу 
13-ї окремої бригади НГУ «Хартія», у лавах 
якої й служить. А також закликав і інших 
підтримувати військо.

«Отримав зарплатню. Віддав на патро-
натну службу бригади. Забуте за 20 років 
відчуття – отримувати кошти від держави. 
Зрештою, від початку планував залишати 
зарплатню в бригаді. Тож хай піде на по-
треби родинам поранених. Підтримуйте 
українське військо – воно творить істо-
рію», – підкреслив Сергій Жадан.

Нагадаємо, 49-річний Сергій Жадан та 
інші учасники гурту «Жадан і Собаки» вже 
пройшли військовий вишкіл. З цієї нагоди 
вони отримали шеврони бригади «Хартія».

 О ЧАСИ! О ЗВИЧАЇ!

Як покарали студента, від якого 
завагітніла 13-річна школярка

Хлопець на суді 
провину визнав

Лія ЛІС

У Миколаєві засудили 
студента, який у жовт-
ні 2023 року займався 

сексом зі школяркою, якій 
ще не виповнилося 14 ро-
ків. У матеріалах суду вказа-
но, що все було добровіль-
но, проте студент порушив  
ч. 1 ст. 155 КК України, – 
«вчинення повнолітньою 
особою дій сексуального 
характеру, пов’язаних із ва-

гінальним проникненням в 
тіло особи, яка не досягла 
шістнадцятирічного віку, з 
використанням геніталій».

Слідство також вста-
новило, що після інтиму з 
хлопцем школярка завагіт-
ніла, проте зробила аборт. 

Під час досудового 
слідства хлопець уклав уго-
ду з прокурором та визнав 
себе винним. У потерпілої 
не було до нього претензій. 

Суд визнав студента 
винним за ч. 1 ст. 155 КК 
України та засудив його 
до 1 року та 6 місяців поз-
бавлення волі.

Наші сусіди пошанували блаженну Тарсикію, яку знищили московити, 
встановивши їй у 2016 році на місці колишнього монастиря 
Згромадження у Червонограді пам’ятник.

Фото – instagram.com/serhiy_zhadan.

Фото – пресслужба МВС України.

Фотоколаж із сайту bbc.com.

Письменник Сергій Жадан (ліворуч) із побратимами з бригади Нацгвардії «Хартія». 

Наляканий, але не ушкоджений!

Ганно Гнатівно, ви – супер-пупер!

Те, що Максим Галкін у 2014 році ще залюбки в День росії виступав у Криму, 
для уродженця Луцька – не показник. Та й сам він донедавна співав тільки на 
«общєпонятном».

 ФОТОФАКТ

З-під завалів  дістали кота, 
який врятував свою власницю

В будинок у Мирнограді 
Донецької області 
влучила російська 
ракета

Василина СМЕТАНА

«Котик-рятівник – на 
руках у рятуваль-
ників ДСНС. Цього 

пухнастика дістали надзви-
чайники з-під завалів зруйно-
ваного будинку в Мирнограді 
під час пошукових робіт», – 
зазначили в МВС України.

Як з’ясувалося, перед об-
стрілом кіт урятував життя 
своїй власниці. «Вона роз-
повіла, що за декілька хви-
лин до обстрілу її домашній 
улюбленець почав голосно 
нявкати та наполегливо зва-
ти її в кімнату, яку в результаті 
обстрілу не було пошкодже-
но. Так пухнастий улюбле-
нець урятував життя своїй 
господині», – наголосили у 
відомстві.

Рятувальники переда-
ли кота власниці. «Під час 
пошукових робіт, крізь пил 
та уламки, надзвичайники 
почули жалібне нявкання. З 
пастки вони вивільнили на-
ляканого котика, який про-
сидів під завалами майже 
добу. Тварина, на щастя, була 
неушкоджена», – повідомили 
рятувальники.

 ШЛЯХ ДО ЗІРОК

Печера на Місяці 
може стати домом 
для людей

Глибина її – щонайменше 100 метрів. Учені припускають, 
що вона виникла мільйони або навіть мільярди років 
тому, коли на Місяці текла розпечена лава. Саме вона 
могла проробити такий тунель у поверхні

Лія ЛІС

Лоренцо Бруццоне і Леонард Каррер із Університету Трен-
то в Італії виявили печеру, досліджуючи отвір у скелястій 
рівнині Mare Tranquillitatis (Моря Спокою) за допомогою 

радара. Саме в цій місцині люди вперше ступили на поверхню 
Місяця у рамках місії «Аполлон-11» у 1969 році.

Знахідку ще треба дослідити, тому вчені використають рада-
ри, камери та навіть роботів, інформує bbc.com. 

Британська астронавтка Хелен Шарман вважає, що печера 
може стати хорошим місцем для майбутньої бази астронавтів на 
Місяці. Вона припускає, що люди зможуть оселитися в ній уже 
за 20–30 років. Утім, оскільки печера – дуже глибока, для пере-
сування астронавтам знадобляться «ліфт або реактивні ранці».

Учені сподіваються, що відкриття місячної печери допомо-
же їм у вивченні Марсу. Якщо подібні печери знайдуть і там, це 
може відкрити нові можливості для пошуків життя на червоній 
планеті. 

2024                ЛИПЕНЬ

25
Четвер

26П’ятниця

27 Субота

28Неділя

Ганна, Іраїда, Олександр, Макар, 
Марко, Микола, Михайло, Петро.

Гнат, Сава, Федір, Яків, Єрмолай, Мусій, Параска.

Анфіса, Герман, Микола, Амвросій, 
Климентій, Наум, Пантелеймон, Сава.

Антоніна, Ірина, Остап, Прохор,  Тимофій, Анапій, Мусій, 
Никанор, Орина, Юліан, Юхим, Ярина.

Богдана, Веніамін, Костянтин, Кузьма, Михайло, 
Олександр, Остап, Роман, Серафима.

схід – 23:12, захід – 10:35. Спадаючий опуклий Місяць. 17-й день.
схід – 05:35, захід – 21:13. Тривалість дня – 15:38. Тривалість ночі – 08:22.

схід – 23:25, захід – 12:01. Спадаючий опуклий Місяць. 18-й день.
схід – 05:37, захід – 21:12. Тривалість дня – 15:35. Тривалість ночі – 08:25.

схід – 23:40, захід – 13:26. Спадаючий опуклий Місяць. 19-й день.
схід – 05:38, захід – 21:10. Тривалість дня – 15:32. Тривалість ночі – 08:28.

схід – 23:58, захід – 14:52. Остання чверть. 20-й день.
схід – 05:40, захід – 21:09. Тривалість дня – 15:29. Тривалість ночі – 08:31.

Всесвітній день боротьби 
з вірусними гепатитами.

Міжнародний день дружби.

День Сил спеціальних операцій
Збройних сил України.

День малинового торта.

День парашутиста. 
День системного адміністратора.

День медичного працівника.
Великомученика і цілителя Пантелеймона.

День зубного техніка.
Успіння праведної Анни, 
матері Богородиці.
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29
Понеділок

30
Вівторок

31
Середа

Анатолій, Валентин, Герман, Іван, Максим, 
Павло, Агнія, Андроник, Лука, Прокл.

Антон, Веніамін, Георгій, Іван, Йосип, Євдоким, Єгор, 
Сергій, Степан, Стефан, Юрій, Улита, Яким.

схід – 00:22, захід – 17:40. Спадаючий півмісяць. 22-й день.
схід – 05:42, захід – 21:06. Тривалість дня – 15:24. Тривалість ночі – 08:36.

схід – 00:56, захід – 18:54. Спадаючий півмісяць. 23-й день.
cхід  – 05:44, захід – 21:04. Тривалість дня – 15:20. Тривалість  ночі – 08:40. 

схід – --:--, захід – 16:18. Спадаючий півмісяць. 21-й день.
схід – 05:41, захід – 21:07. Тривалість дня – 15:26. Тривалість ночі – 08:34.

Люди зможуть оселитися в місячній печері 
вже через 20–30 років.



«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ»8

 СІМ «Я»

«Я зможу, мамо!» 

– Мам, а можна я з морозилки морозиво 
дістану?
– Ти не дістанеш. Тобі підрости ще трохи 
треба
– А от і дістану! 

Оксана КОВАЛЕНКО, 
мама

Мій хлопчик таки дістав 
собі морозиво: став на пальчики і якось 
навпомацки та стягнув собі бажане. Той 

випадок я перетворила на «чарівну паличку». 
Маю на увазі, що тепер, як тільки потребую до-
помоги і як тільки чую від сина, що він з цим не 
справиться, бо не вміє, одразу нагадую йому, 
як я пишалася ним, коли спостерігала, коли 
він хвацько домігся своєї цілі. Нагадую йому 
без сарказму і в різних ситуаціях різними фра-
зами даю зрозуміти, що я тоді зробила велике 
відкриття для самої себе. Яке? Що моя дитина 
здатна на багато більше, аніж мені здається.  Мій 
7-річний хлопчик позирає на мене допитливим 
поглядом і бурмоче щось на кшталт: «Ну добре, 
спробую». 

Насправді і психологи радять постійно під-
вищувати планку завдань, щоб діти брали нові 
висоти, відтак пишалися собою і вірили, що 
справляться ще й зі складнішим. 

Ми ж, батьки, за звичкою швиденько роби-
мо усі основні справи самі, радіючи, що дитина 
має собі якийсь свій щотижневий обов’язок. 
Але ж вона зростає, змінюється! І коли мій син 
приходить хвалитися, яких висот досяг він у грі 
в мобільному телефоні, це стає для мене нага-
дуванням, що в побуті поки що він – на тому ж 
рівні. 

«Ромаш, а хочеш покажу тобі, як чистити кар-
топлю?», – гукаю його на кухню. Він не «клює» на 
мою інтонацію, у яку підпустила спокусливості. 
Кривиться і каже, що зайнятий. 

Що ж, не цього разу. Але «пробний камі-
нець» полетів. За стратегією, через кілька днів 
спробую ще раз. Із фразою, що так не може бути, 
щоб він не впокорив цю справу. Тим часом при 
ньому розкажу комусь з рідних, як підріс остан-
нім часом мій син, як багато він навчився і ще ж 
скільки осягне… 

Аж поки малий, слухаючи акуратні дифірам-
би, здасться і візьме нову висоту. 

 Маєте свої відкриття, як жити з дітьми 
так, щоб між вами була повага і співчуття,  – 
діліться. Наші адреси: okovalenko74@gmail.
com або ж tsikava.gazeta@gmail.com, а по-
штова – 43016, м. Луцьк, вул. Ковельська, 2, 
«Цікава газета на вихідні».
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 КРИМІНАЛЬНЕ ЧТИВО

«Не вбивала», але відсиділа 
за за ґґратами 43 рокиратами 43 роки

Довше за Сандру Хемме 
даремно у в’язниці 
в Америці ніхто не сидів

Ліна ВОГОНЬ

УСША звільнили 64-літню 
Сандру Хемме, яка відбу-
ла 43 роки із довічного 

ув’язнення. Її вирок за вбив-
ство, якого вона не скоювала, 
скасували.

Як інформує Associated 
Press, суддя постановив, що 
адвокати Хемме надали «чіткі 
та переконливі докази» «фак-
тичної невинуватості», назвав 
жінку «жертвою явної неспра-
ведливості» і скасував її вирок.

Хемме відбувала довіч-
не ув’язнення у виправному 
центрі Чиллікот за вбивство 
працівниці бібліотеки Патрисії 
Єшке в 1980 році в Сент-Джо-
зефі (штат Міссурі).

За даними юридичної ко-
манди Innocence Project, Сан-
дра Хемме була найдовше не-
законно ув’язненою жінкою в 
США.

Після перегляду справи 
щодо вбивства суд дійшов 
висновку, що Хемме перебу-

вала під ефектом седативних 
препаратів і в «податливому 
психічному стані», коли слідчі 
неодноразово допитували її у 
психіатричній лікарні як підо-
зрювану.

За словами прокурора, крім 
зізнань, жодні докази не пов’я-
зували Сандру зі злочином.

Тим часом поліційний де-
партамент проігнорував дока-
зи, які вказували на причетність 
до вбивства їхнього співробіт-
ника – Майкла Холмана. Адже 

слідчі ФБР дослідили, що пікап 
Холмана бачили біля кварти-
ри убитої Патрисії Єшке, що 
він намагався скористатися її 
кредитною карткою, у будинку 
копа знайшли її сережки... Цей 
чоловік-убивця помер у 2015 
році.

А звільнення Хемме усклад-
нювали вироки, які вона отри-
мала за злочини, уже скоєні за 
ґратами. У 1996-му їй додали 
10 років ув’язнення за напад 
з лезом бритви на працівника 
в’язниці, а в 1984 – дволітній 
термін за «пропозицію вчинити 
насильство».

Попри рішення суду, гене-
ральний прокурор штату Міссу-
рі боровся за те, щоб залишити 
її за ґратами, він навіть телефо-
нував до в’язниці. Однак суддя 
пригрозив йому неповагою за 
такі дії.

«Було надто легко засуди-
ти невинну людину і набагато 
важче витягнути її, аж до того, 
що рішення суду ігнорували», – 
сказав адвокат засудженої Шон 
О’Брайен.

... 19 липня Сандра Хемме 
нарешті возз’єдналася зі своєю 
сім’єю в сусідньому з в’язницею 
парку, де обійняла сестру, дочку 
та онуку.

«Ти була дитиною, коли 
твоя мама надіслала мені твоє 
фото, – сказала внучці Сандра. 
– Ти виглядала так само, як твоя 
мама, коли була маленькою, і ти 
все ще схожа на неї».

На ці слова внучка засміяла-
ся і відповіла: «Я часто про це 
думаю».

“Крім зізнань, жодні докази не 
пов’язували Сандру Хемме зі злочином.

У в’язницю вона потрапила молодою, а вийшла – бабусею…

Фото із сайту womenspealth.gov.

 ПЕРЕХРЕСТЯ ДОЛІ

Світлана дивилась 
на те, як поруч спить 
чоловік. Розбудити 
його і поговорити 
відверто? Але ж тоді її 
життя розлетиться, мов 
картковий будиночок. 
Проте й губитись у 
здогадках і тисячі разів 
ставити собі одне і те ж 
запитання вона більше не 
може. І як далі бути, адже 
та ситуація, в якій вона 
зараз, просто нестерпна

Анна КОРОЛЬОВА

Вони з Вадимом уже двад-
цять п’ять років разом. Як 
одружились у вісімнадцять, 

так і прожили в парі стільки літ. У 
них є п’ятнадцятирічний син Ан-
тон. Він – її найбільший і єдиний 
гріх-таємниця перед чоловіком.

Уже десять років вони були 
разом, а лелека усе пролітав 
повз. В однокласниць уже по 
троє щебетало, а у них жод-
нісінького разу навіть натяку. 
Просила Світлана чоловіка пе-
ревіритись, а він уперся.

– Он у брата троє і в сестри 
двоє. Наш рід – здоровий. Іди й 
перевіряйся ти. Я відчуваю, що зі 
мною усе гаразд.

Відчував він, але погано. 
Після огляду спеціаліст сказав, 
що Світлана абсолютно здоро-
ва. Коли ж вона прямо у кабінеті 
розридалась, сказав їй здивова-
но:

– А що вам заважає «скочити 
в гречку»? Разок, для діла! Адже, 
якщо ви здорова, то причи-
на – чоловік. Ось і міркуйте, чи 
лишитись йому вірною і бездіт-

ною, чи мати дитя … і маленьку 
таємницю.

Світлана тоді подумала, що 
той несповна розуму, але ті сло-
ва засіли їй у голові. Увечері по-
спішила до найкращої подруги, 
практично сестри.

– Любочко, що робити, – ри-

дала на кухні. – Я на мам з діть-
ми уже дивитись не можу. Чому 
у них є, а я не маю?

Люба була дівчиною ціка-
вою. Хоч і виросли вони зі Світ-
ланою в одному середовищі, 
дечим вона все ж відрізнялась. 
Мабуть, ще років з тринадцяти, 
поки Світлана ще лялькам коси 
плела, Люба уже бігала на поба-
чення. Красива і харизматична, 

вона, здається, мала лиш один 
критерій у виборі кавалера – по-
добається чи ні. Ішла про неї не-
добра слава, не одна жінка при-
бігала стосунки з’ясовувати, але 
для Люби усе було пусте. Чолові-
ки мінялись у її житті, мов кадри 
у фільмі. Декого, зустрівши пізні-

ше, вона навіть і не впізнавала, 
але один усе ж затримався на 
цілий рік – Артурчик. Ось його 
і запропонувала Люба подрузі 
«позичити» на кілька побачень.

– Він мене так кохає, усе для 
мене зробить.

Як Світлана погодилась – і 
досі для неї не зрозуміло. Ма-
буть, стан душевний у той час 
був таким, що на все ладна була. 

Після першого ж «побачення» 
вона й понесла. Так і з’явився 
на світ їхній єдиний із Вадимом 
син: схожий, як дві краплі води, 
на маму, а від Артурчика мав 
лиш величезну родиму пляму 
на щоці.

Вадим тішився сином, ні про 
що не здогадуючись. А Світлана 
раділа, що її мрія, хай хоч і обма-
ном, але здійснилась.

Люба за ці роки схаменулась 
і вийшла заміж за солідного ді-
дугана. Зі Світланою вони – най-
кращі подруги. Разом їздять 
відпочивати, на всі  свята теж 
гуртуються. А нещодавно Любка 
первістка на світ привела. Через 
те дитя і не спить тепер Світлана.

Ще Любу навіть і не виписа-
ли з малям додому, а її чоловік 
уже подав на розлучення.

– Воно – не моє, – сказав, 
мов відрізав, Любчин чоловік. – 
Це Світланиного Вадима син.

Коли Світлана побачила ма-
лого – усе зрозуміла: та сама ро-
дима пляма на щоці. Любка таки 
не забула Артурчика!

Але ще більше Світлану 
здивувала реакція Вадима на ті 
закиди. Їй здалось, чи й справді 
почувши те, він щасливо і гордо 
усміхався.

Уже тиждень не знаходить 
собі місця Світлана. Люба і Ва-
дим у неї за спиною разом? А 
може усі ці роки чоловік знає 
про її вчинок і тепер просто 
мовчить? Але чому не пере-
чить звинуваченням Любчи-
ного чоловіка? Найбільше 
вона боялась, що колись син і 
чоловік дізнаються усю прав-
ду. То як тепер бути? Світлана 
геть заплуталась і не знає, як 
жити далі.

Її єдиний гріх-таємниця

“Так і з’явився на світ їхній єдиний із Вадимом 
син: схожий, як дві краплі води, на маму, 
а від Артурчика мав лиш величезну родиму 
пляму на щоці.

«А може усі ці роки чоловік знає про   вчинок 
і тепер просто мовчить?».

Згідно з прогнозом ООН, у 2084 році населення 
Землі сягне свого максимуму у цьому сторіччі і станови-
тиме близько 10,3 мільярда людей. А до 2100-го на планеті 
проживатимуть 10,2 мільярда. За прогнозами, в Україні до 
2100 року населення скоротиться до 15,3 мільйона осіб.

Німеччина надасть 10 мільйонів євро на від-
новлення дитячої лікарні «Охматдит»  у Києві, по-
шкодженої внаслідок удару збройних сил рф. Гроші 
використають разом із коштами інших благодійників, 
щоб лікарня запрацювала й була готовою до зими. 

 СВІТ ІЗ НАМИ

«Я дуже боялася співати 
українською»

70-річна латвійська співачка 
Лайма Вайкуле пояснила, чому 
вперше в житті наважилася 
виконати пісню нашою мовою

Валерія СУЛИМА 

Урепертуарі артистки є композиції різними 
мовами. А от українською ще не було. Тож, 
Вайкуле поновила свій репертуар. 

«Я дуже боялася співати українською, бо це 
завжди страшно. Англійською, латиською, ли-
товською, російською і навіть французькою ми 
співали, а українською я не співала. В чому ща-
стя? В тому, що ми можемо бути різними й спі-
вати різними мовами. Я дуже рада, така горда!» 
– розповіла співачка в ефірі каналу «Дождь».

Україномовну пісню Лаймі Вайкуле запро-
понував композитор, імені якого вона назива-
ти не стала. Трек співачка теж виконуватиме не 
сама, а в дуеті на фестивалі в Юрмалі цього року.

«Дуже красива пісня. Я співатиму її разом 
із Миколою Трубачем. Я вже порепетирувала 
в Литві. Дуже гарна пісня! Думаю, що це буде 
хіт, мені так сподобалося! Я була захоплена!», – 
додала артистка.

Латвійська співачка Латвійська співачка 
Лайма Вайкуле, яка Лайма Вайкуле, яка 
будувала кар’єру будувала кар’єру 
в СРСР і згодом у в СРСР і згодом у 
росії, з початку росії, з початку 

повномасштабного повномасштабного 
вторгнення путіна вторгнення путіна 
в Україну засудила в Україну засудила 
війну та підтримала війну та підтримала 

українців.українців.
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Фото із сайту apnews.com.

 ТІЛЬКИ ФАКТИ



 ЩО ВІЩУЮТЬ ЗОРІ?

Гороскоп на 29 липня – 4 серпня

ОВЕН (21.03 – 20.04)
Ваше здоров’я буде в порядку, якщо не 

зловживатимете алкоголем, кофеїном або 
цукром. Уникайте зайвої втоми. Перед сном вам ко-
рисною буде прогулянка – сприятлива ж погода! Спри-
ятливий день – субота, несприятливий – понеділок.

ТЕЛЕЦЬ (21.04 – 21.05)
Ваше здоров’я не підведе, якщо не пере-

вантажуватимете себе роботою. Але і відпочи-
вати варто без алкоголю, інакше дадуть про себе знати 
біль у серці, голові та високий тиск. Сприятливий день 
– понеділок, несприятливий – субота.

БЛИЗНЮКИ (22.05 – 21.06)
Вам варто бути обережними, адже можете 

отримати травму, опіки або відчути біль у сер-
ці. Тому носіть із собою необхідні ліки, а під час пові-
тряної тривоги спускайтесь у сховище. Сприятливий 
день – неділя, несприятливий  – середа.

РАК (22.06 – 22.07)
У другій половині тижня відмовтеся від 

кави, алкоголю й енергетиків, оскільки мож-
ливе підвищення тиску. Його вам треба уже регулярно 
міряти. Сприятливий день – вівторок, несприятли-
вий – понеділок.

ЛЕВ (23.07 – 21.08)
Можете зіткнутися з головним болем, без-

сонням або стресом. Тому варто зайнятися медита-
цією або зіграти у «Гарбуза із секретом» (с. 12), щоб 
заспокоїти свої нерви. Сприятливий день – субота, 
несприятливий – понеділок.

ДІВА (22.08 – 23.09)
Можете страждати від шлункових розла-

дів, неврозів або іпохондрії. Приділяйте увагу 
своєму фізичному стану, уникайте зайвої втоми й не 
забувайте про молитву. Сприятливий день – вівторок, 
несприятливий – середа.

ТЕРЕЗИ (24.09 – 23.10)
Протягом цього тижня у вас не виключені 

проблеми з нирками, попереком або шкірою. 
Але якщо вам хочеться погладшати чи схуднути – смі-
ливо займайтеся цим питанням. Сприятливий день – 
п’ятниця, несприятливий – неділя.

СКОРПІОН (24.10 – 22.11)
Ви можете зіткнутися з інфекціями, запа-

леннями або виразками. Якщо ви погано себе 
почуваєте – тільки лікар зможе допомогти вам, забудь-
те про самолікування. Сприятливий день – четвер, не-
сприятливий – вівторок.

СТРІЛЕЦЬ (23.11 – 21.12)
Можете страждати від безсилля, отруєння 

або психосоматики. Забудьте цього тижня про 
продукти з базару. Душевної рівноваги додасть 

заняття музикою чи... містикою. Сприятливий день – 
вівторок, несприятливий – четвер.

КОЗОРІГ (22.12 – 20.01)
Ваше здоров’я буде чудовим, якщо відмо-

витеся цього тижня від алкоголю і жирної їжі. 
Уникайте також вживання солі. Інакше матимете кло-
поти з печінкою. Сприятливий день – середа, неспри-
ятливий – понеділок.

ВОДОЛІЙ (21.01 – 18.02)
Можете відчувати проблеми з травленням, 

шкірою або горлом. Краще цього тижня не їсти 
морозива і не пити холодних напоїв. Також не змокніть 
у зливу. Сприятливий день – середа, несприятливий – 
субота.

РИБИ (19.02 – 20.03)
У вас можливі проблеми з нервами, кро-

вообігом або зубами. У випадку з останніми 
– ніяких знеболювальних, а одразу зверніться до сто-
матолога, інакше спухне щока. Сприятливий день – по-
неділок, несприятливий – п’ятниця. 
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  ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Опіки до кісток:  Опіки до кісток:  9-річний Ромчик 
дивом вижив після російської ракети

Закінчення. 
Початок – на с. 1

Катерина КОПАНЄВА, fakty.ua

«ПІДІЙШОВ ДО МАМИ, 
ПОГЛАДИВ ЇЇ ВОЛОССЯ, 
АЛЕ ВОНА 
НЕ РЕАГУВАЛА …»
Напередодні другої 

річниці вінницької трагедії 
Рома Олексів уперше після 
того, що сталося, побував 
на місці, де ледь не загинув.

– Рома давно хотів туди 
прийти, – розповів «ФАК-
ТАМ» тато хлопчика – Ярос-
лав Олексів. – Але відтоді, 
як усе це сталося, син не 
був у Вінниці. Ми довгий час 
знаходились на лікуванні у 
Німеччині, а потім повер-
нулися додому, до Львова. 
Перед тим, як поїхати до 
Вінниці, ми з Ромою не раз 
про це говорили, він мо-
рально готувався. Ромчик 
купив мамі квіти, поклав їх 
біля пам’ятника загиблим. 
Ми з сином походили по тих 
місцях, де його виносили зі 
зруйнованої ракетою будів-
лі (цей момент є на відео в 
мережі), а потім поїхали до 
лікарні, де син спочатку ле-
жав у реанімації. Лікарню 
Ромчик зовсім не пам’ятає: 
він був у комі. Йому було 
цікаво дізнатися, як усе від-
бувалося, як його рятували. 
Лікарі навіть завели його до 
палати, де він тоді лежав.

…Зранку 14 липня вони 
з мамою прийшли до при-
ватної клініки «Нейромед» 
на пів години раніше, ніж їм 
було призначено, тому сиді-
ли у холі. Після першого ви-
буху мама лягла на підлогу 
й сказала синові зробити те 
ж саме. Але Рома не встиг – 
стався другий вибух, і його 
силою удару відкинуло в 
інший бік.

– Рома бачив маму, яку 
завалило камінням, – каже 
Ярослав Олексів. – Син роз-
повідав, що, коли він підняв 
голову, навколо все горіло. 
Рома намагався допомогти 
мамі. Він підійшов, погладив 
її волосся, але вона не реа-
гувала… Тоді він зрозумів, 
що треба вибиратись. Син 
йшов на світло, але постійно 
падав, бо каміння та уламки 
бетону, через які він проби-
рався, були дуже гарячими. 
Він лежав на цьому розпе-
ченому камінні, потім зби-
рався силами, підіймався та 
йшов далі. Тому так сильно 
й обгорів… На виході його 

підхопив на руки випадко-
вий перехожий – саме цей 
момент і потрапив на відео, 
що з’явилося в мережі.

32 ОПЕРАЦІЇ ПІД 
ЗАГАЛЬНИМ НАРКОЗОМ
Тоді Ярослав Олексів, діз-

навшись про ракетний удар, 
марно намагався додзвони-
тися дружині. Ярослав був у 
Львові – саме там вони жили 
із дружиною та сином. До Ві-
нниці Галина приїхала у гос-

ті до батьків. Коли Ярослав, 
дізнавшись, що сталося, не-
гайно приїхав, Ромчик уже 
був у лікарні. Він отримав 
черепно-мозкову травму, 
відкритий перелом плеча. 
Постраждали й внутрішні 
органи. Обгоріли облич-
чя, спина, руки, ноги. Після 
того, як Рома пережив пер-
ші кілька діб (саме їх лікарі 
називали вирішальними), 
його перевезли до Львова. 
У «Першому медичному 
об’єднанні Львова» казали, 
що опіки у Роми були на-
стільки глибокими, що міс-
цями сягали кісток. А кілька 
уламків від снаряда застря-
гли в черепі.

Потім хлопчика пере-
везли до Німеччини. Тоді 
його стан все ще залишався 
критичним – через інфекції, 
що приєдналися.

– Ніхто не міг сказати, чи 
чув мене Рома, але я весь 
час розмовляв з ним. І я вва-

жаю, що син мене чув, бо він 
реагував, – згадує Ярослав. 
– Наприклад, коли я вмикав 
йому улюблену класичну 
музику, Рома смикав ручкою 
та ніжкою. Через інфекції 
стан дитини довго не вда-
валося стабілізувати. Йому 
робили три операції на тиж-
день: пересаджували шкіру, 
намагалися її нарощувати, 
але вона не приживалася. 
Паралельно була медика-
ментозна терапія з антибі-

отиками, багато з яких не 
діяли. І лише у вересні 2022 
року стан сина почав ста-
білізуватися, а у жовтні він 
почав вставати на ноги.

Загалом, Ромчик переніс 
уже 32 операції, кожна з них 
– під загальним наркозом. У 
сина сильно обгоріло сухо-
жилля, пальці не розгина-
лися. Нині їх вирівняли. Але, 
до речі, Рома навіть до цієї 
операції пристосувався… 
грати на баяні. І це не про-
сто можливість відволікти-
ся, а у його випадку – хо-
роша терапія. Лікарі-реабі-
літологи розминають йому 
пальці, проте для віднов-
лення цього недостатньо. 
А гра на баяні дуже добре 
допомагає.

«ПОПРИ МАСКУ, 
ГОТУЄТЬСЯ ДО 
КОНКУРСІВ ТА ЗМАГАНЬ»
– Маску, яку Рома за-

раз носить на обличчі, не 

можна знімати ні вдень, ні 
вночі, – розповідає Ярос-
лав Олексів. – Вона стри-
мує рубці – так вони не 
збільшуються та не грубі-
шають. Від цього багато в 
чому залежить результат 
пластичних операцій, які 
на нас ще чекають у май-
бутньому. Маску потрібно 
носити щонайменше два 
роки. Це – дуже непросто, 
але син розуміє, навіщо це, 
і робить усе так, як сказали 
лікарі.

Восени 2023 року бать-
ко з Ромою повернулися до 
України. Ярослав каже, зро-
били це тому, що син дуже 
сумував за домом. Рома був 
дуже радий повернутися 
не лише до школи, а й до 
своїх улюблених танців. Не-
забаром він уже вийшов на 
паркет як учасник танцю-
вальних змагань – і відтоді 
брав участь не лише в укра-
їнських, а й у міжнародних 
конкурсах.

Нещодавно Ромчик 
приїжджав на танцювальні 
змагання до Англії, де зараз 
про нього знімають фільм.

Автор та продюсер 
фільму – магістр Лондон-
ського університету Голд-
сміт Костянтин Бідненко.

– Мені здається, історія 
Роми надихне багатьох лю-
дей продовжувати жити й 
ніколи не здаватися, що б 
не сталося, – каже батько 
хлопчика. – Я й сам навча-
юсь у сина його дивовижної 
здатності любити й цінувати 
життя, незважаючи ні на що. 
Тому мені й хочеться, щоб 
про Рому дізнавалися люди. 
Можливо, його приклад до-
поможе комусь не здатися у 
складній ситуації.  

“Рома намагався допомогти мамі. 
Він підійшов, погладив її волосся, 
але вона не реагувала… 
Тоді він зрозумів, що треба вибиратись.

Ярослав Олексів каже, що син носить спеціальну маску, 
яку ще рік не можна знімати ні вдень, ні вночі.

Рома був дуже радий повернутися не лише до школи, 
а й до своїх улюблених танців.

Ромчик купив мамі квіти і поклав їх біля пам'ятника загиблим…

Фото із сайту fakty.ua.
Фото – facebook.com/1tmolviv.

– Лікарю, розумієте, 
жінка мені зраджує, я це 
точно знаю, але от роги 
чомусь не ростуть…
– Та ні, це ж такий обра-
зний вислів. Вони й не 
мають виростати.
– Хух, слава Богу, а то я 
вже подумав, що мені 
кальцію бракує…

Людина проводить уві 
сні 30% свого життя. 
Решту 70% часу вона 
мріє виспатись…

Чоловік телефонує в ре-
анімацію:
– Здрастуйте, як там моя 
теща Федорчук?
– Приготуйтеся до най-
гіршого…
– Вона що – жива?!

Усміхніться!
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ЦікаваЦікава

1+1
6.30 "Сніданок з 1+1" 9.30,
3.55 "Одруження наосліп" 
11.05 "Одруження наосліп 
7" 13.05, 13.50, 14.30, 15.15 
"Ловець снів" 16.00, 22.00 
Т/с "Метод Булла" 16.55,
22.55 Т/с "Метод Булла 2" 
17.50, 19.00 "Говорить вся 
країна" 20.00 Мелодрама 
"Все одно ти будеш мій" 
23.50 "Світ навиворіт" 
1.55, 2.55, 5.30 "Життя 
відомих людей 2023"

5 КАНАЛ
6.00, 4.00 Лінійка 
документальних серіалів 
7.00 Т/c "Злочини в 
лікарнях" 7.45, 3.00 Гра 
долі 8.00 Час новин. 
Підсумки дня (Повтор) 
9.00 Хвилина мовчання 
9.01, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00, 21.00 
Час новин 9.30, 10.15, 
16.15, 17.20, 18.20, 19.40 
Марафон "Незламна 
країна" 11.15 Машина 
часу 12.35 Легендарні 
воїни 13.20, 1.30 Д/ф 
15.30, 20.35 Невигадані 
історії 20.00 Хто з 
Мірошниченко? 21.45
Особливий погляд 
22.00 Час-Time 22.30
СтратКом Мілітарі відео 
22.45 Новини BBC 23.00
Час новин. Підсумки 
дня 23.45 Бутусов плюс 
0.00 Х/ф

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time 0.30,
12.10, 20.00 Вердикт 
з Сергієм Руденком 
2.15, 18.15 Великий 
ефір Василя Зими 4.00
Студія Захід з Антоном 
Борковським 4.45, 17.45 
Судовий контроль з 
Тетяною Шустровою 
5.00 Beraber. Разом 
5.45, 13.45 Колаборанти 
6.00 Хроніки війни 
з Ольгою Лень 7.00, 
8.00, 10.00, 11.00, 12.00, 
14.00, 15.00, 16.00, 
17.00, 18.00 НОВИНИ 
7.10, 8.10, 9.45, 10.10, 
11.10 Інформаційний 
марафон з Лесею 
Вакулюк та Андрієм 
Сайчуком 9.00 Хвилина 
мовчання 9.01 Свобода. 
Ранок 14.10, 15.10, 
16.10 Інформаційний 
марафон з Мартою 
Оліярник та Антоном 
Борковським 17.10
Хроніки інформаційної 
війни 21.00 ВВС News 
Україна 21.15 Говорить 
Великий Львів 23.00
Свобода Live

МЕГА
6.00 Шість соток 7.00
Таємнича Африка 9.00,
1.45 Правда життя 10.15,
22.50 Таємниці світу 11.30,
17.50 Дикі острови 13.40
Дикий Індокитай 15.50
Речовий доказ 16.50, 19.50 
1000 днів для планети 
20.50 Життя крізь об'єктив 
23.50 Секретні нацистські 
бази 0.50 Королі Франції
2.30 Останній день 
диктатора

СТБ
6.35, 17.05 Т/с "Слід" 
8.25 Т/с "Історія одного 
злочину" 11.25, 0.00 Т/с 
"Агенти справедливості" 
14.30 Т/с "Сліпа" 20.00
Т/с "Водна поліція" 22.00
Т/с "Черговий лікар"

ICTV
3.00, 11.20, 1.50 Т/с "CSI: 
Місце злочину - Лас-
Вегас" 3.05, 0.10 Т/с 
"Сліпа зона 2" 4.30, 8.00 
Антизомбі 7.00 Ранок 
у великому місті 9.40
Т/с "Два з половиною 
чоловіки" 13.55 Х/ф "Гра" 
16.20 Х/ф "С.В.О.Т: В облозі" 
18.05 Т/с "Виклик 3" 20.00
Т/с "Дільничний з ДВРЗ - 
2" 21.50 Х/ф "Ультиматум 
Борна" 0.00 Звернення 
Президента України

НОВИЙ КАНАЛ
3.15, 2.45 Знають навіть 
діти 3.55 УніверCheck 
4.50 Кохання на 
виживання 6.25, 9.01 

Т/с "Паніка Вова" 9.00 
Загальнонаціональна 
хвилина мовчання 
10.40 Є питання 12.40
Х/ф "Поліцейський з 
Беверлі-Гіллз" 14.50
Х/ф "Поліцейський з 
Беверлі-Гіллз 2" 16.55
Х/ф "Поліцейський з 
Беверлі-Гіллз 3" 19.00
Х/ф "Похмілля: Частина 
3" 21.00 Х/ф "Нічні 
ігри" 23.00, 0.10 Х/ф 
"Прокляття Ла Йорони" 
0.00 Звернення 
Президента 0.55 Х/ф 
"Монахиня"

ПІКСЕЛЬ
6.00, 10.00, 17.30, 21.30 М/с 
"Блиск і диво-машини" 
6.30 ТіВі Абетка 7.00
Зірки-малюки 7.30, 14.00, 
0.30, 3.30 М/с "Майстерня 
Бібі" 8.00, 13.30 Online-
садок НУМО (UNICEF) 8.30,
14.35, 1.20 М/с "Гав Гав Гав" 
9.05 Здорове харчування 
9.20, 15.00, 18.30 М/с 
"Хоробрі зайці" 10.30, 17.00, 
21.00, 5.30 М/с "Морські 
пригоди Сантьяго" 11.00,
16.30, 20.30, 5.00 М/с 
"Кафе Баттербін" 11.30, 
16.00, 20.00 М/с "Тру і 
Королівство веселки" 
12.00, 15.30, 19.30 М/с 
"Бджілка Мая" 12.30 М/с 
"Віспер" 13.00, 19.00 М/с 
"Робокар Полі" 14.30
Навички дошкільняти 
18.00, 23.00 М/с "Геомеха" 
22.00 М/с "Космічний 
старт" 0.00, 4.00 М/с 
"Безпека життя з Ембер" 
1.50 Веселі саморобки 
2.20 Зірки-малюки 2.40
TiBi Абетка

К-1
3.00 Т/с "Дівчина зеленої 
долини" 6.30 "Ух ти show" 
8.15, 19.00, 0.55 "Орел і 
Решка. Дайджест" 9.00,
17.10, 23.00 "Так не буває"
11.00 "Камон"

2+2
6.00, 4.50 "Джедаі" 7.05, 
9.50, 0.05 Т/с "Касл" 11.40, 
1.55 "Загублений світ" 
15.45 Х/ф "Облога" 18.00
Х/ф "Інші сорок вісім 
годин" 20.00 Х/ф "Чужий 
4: Відродження" 22.10 Х/ф 
"Народження Дракона" 
2.50 Т/с "Великі Вуйки"

XSPORT
6.00, 0.10 Більярд. Вільна 
піраміда. Кубок України. 
Чвертьфінал 8.20, 2.30 
TOTAL COMBAT 8.50 
Х/ф "Біжи, Лоло, біжи" 
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 
13.20, 14.05, 15.05, 15.50 
Телемагазин 10.35, 15.20 
Монстр Джем 11.35 Блог 
12.20, 13.05 Змішані 
єдиноборства. HEXAGONE 
MMA 13.50 Бокс 14.35
autocentre.ua. Mazda 
CX- 16.05 Стародавні 
прибульці 17.45 Х/ф 
"Останній з собачого 
племені" 19.55 Бойові 
мистецтва. Благодійний 
турнір "Воїни Самсона" 
21.30 autocentre.ua. 
Citroen DS 22.00 Х/ф "За 
кров до перемоги" 3.00 
Інформаційний марафон

ТЕТ
6.00 Вечірка 8.00 Х/ф 
"Румпельштільцхен" 9.00
Х/ф "Пані Метелиця" 10.00
Т/с "Усі жінки - відьми" 
12.00 Т/с "Добра відьма" 
16.00 Т/с "Папік 2" 18.00
Х/ф "Зубна фея" 20.00
Х/ф "Інша жінка" 22.15 Т/с 
"Пригоди Бампера і Суса" 
2.10, 3.30, 5.10 Одного разу 
під Полтавою 3.00 Танька 
і Володька 3.55 Країна У 2. 
4.20 Т/с "Королі палат"

НТН
5.00 "Правда життя. 
Професійні байки" 6.00,
10.35, 17.30, 23.30 "Речдок" 
8.40 "Випадковий свідок. 
Навколо світу" 9.10
"Випадковий свідок. 
Катастрофи" 9.35, 12.25, 
1.20 "Випадковий свідок" 
13.25, 19.20 Т/с "Гаваї 5.0" 
15.00, 21.00 Т/с "NCIS: 
Полювання на вбивцю" 
2.55 "Речовий доказ" 4.00
"Таємниці світу"

1+1
6.30, 1.20 "Світ навиворіт" 
14.30 Т/с "Доктор Хаус 
20.00 "Голос країни 
13" 22.15 Мелодрама 
"Вестсайдська історія"

5 КАНАЛ
6.00, 4.00 Лінійка 
документальних серіалів 
7.00 Т/c "Злочини в 
лікарнях" 7.50 Служба 
розшуку дітей 8.00 Час 
новин. Підсумки дня 
(Повтор) 8.50 Натхнення 
9.00 Хвилина мовчання 
9.01, 10.00, 11.00, 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 
18.00, 19.00, 21.00 Час 
новин 9.20, 10.15, 18.20, 
19.40 Марафон "Незламна 
країна" 11.15, 11.35, 12.30 
Машина часу 13.15
Бутусов плюс 14.15 Хто 
з Мірошниченко? 15.30, 
23.35 Український свідок 
16.15, 0.00 Х/ф 17.45
Українер 19.20 Легендарні 
воїни 20.00 Рандеву 21.35 
Невигадані історії 22.00, 
1.30 Д/ф 23.00 Час новин. 
Підсумки дня 3.00 Гра 
долі

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time 0.30,
12.10 Вердикт з Сергієм 
Руденком 2.15, 5.00 
Великий ефір Василя 
Зими 4.00, 7.00 
Інформаційний марафон. 
Інтерв’ю 4.45 Судовий 
контроль з Тетяною 
Шустровою 8.00, 9.01, 
10.00, 11.00, 12.00, 15.00, 
17.00, 18.00, 21.00 НОВИНИ 
8.10, 9.10, 10.10, 14.00, 15.15 
Інформаційний марафон 
з Лесею Вакулюк та 
Андрієм Сайчуком 9.00
Хвилина мовчання 11.10 
ЕСПРЕСО. Док 13.10, 22.00 
Студія Захід з Антоном 
Борковським 15.10 
France 16.30, 23.20 Війна 
і культура 17.10, 18.10 
Інформаційний марафон 
з Миколою Вереснем 
19.00 Суботній політклуб 
21.30 Реальний фронт 
22.50 Донбас Реалії 23.50
Подкаст ФМ Галичина

МЕГА
6.00 Шість соток 8.00, 
1.45 Підроблена історія 
9.00 Дикий Індокитай 
11.00 Таємниці світу 
12.45, 2.35 Речовий доказ 
15.00 Таємнича Африка 
18.00 Дикі острови 0.00 
Останній день диктатора 
0.50 Королі Франції

СТБ 
3.00, 15.10, 2.15 Т/с 
"Слід" 5.40 Т/с "Лікарка 
Ковальчук" 19.00
Хата на тата 23.20
МастерШеф. CELEBRITY

ICTV
3.00 Т/с "Два з половиною 
чоловіки" 5.25 Шкварка 
7.05, 9.05 Антизомбі 
8.05 Громадянська 
оборона 9.20 Х/ф "Точка 
обстрілу" 11.00 Х/ф "Код 
да Вінчі" 13.55 Х/ф "Ангели 
і демони" 16.35 Х/ф 
"Інферно" 19.00 Х/ф "Втеча 
з Шоушенка" 21.50, 0.10 
Х/ф "Зелена миля" 0.00 
Звернення Президента 
України 1.35 Т/с "Сліпа 
зона 2"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Знають навіть 
діти 3.10 Екси 5.05
Аферисти в сітях 
8.50, 9.01 Поле 9.00
Загальнонаціональна 
хвилина мовчання 11.30,
23.40, 0.10 Розсміши 
коміка по-новому 12.25
Х/ф "Школа супергероїв" 
14.40 Х/ф "Водій для 
копа" 16.35 Х/ф "Погані 
хлопці назавжди" 19.00
Х/ф "Реальна сталь" 
21.35 Х/ф "Погоня" 0.00 
Звернення Президента 
1.35 Х/ф "Прокляття Ла 
Йорони"

ПІКСЕЛЬ
6.00, 10.00, 17.30, 21.30 
М/с "Блиск і диво-
машини" 6.30 ТіВі 
Абетка 7.00 Зірки-
малюки 7.30, 14.00, 0.30, 

3.30 М/с "Майстерня 
Бібі" 8.00, 13.30 Online-
садок НУМО (UNICEF) 
8.30, 14.35, 1.20, 3.00 
М/с "Гав Гав Гав" 9.05 
Здорове харчування 
9.20, 15.00, 18.30 М/с 
"Хоробрі зайці" 10.30, 
17.00, 21.00, 5.30 М/с 
"Морські пригоди 
Сантьяго" 11.00, 16.30, 
20.30, 5.00 М/с "Кафе 
Баттербін" 11.30,
16.00, 20.00 М/с "Тру і 
Королівство веселки" 
12.00, 15.30, 19.30 М/с 
"Бджілка Мая" 12.30 М/с 
"Віспер" 13.00, 19.00 М/с 
"Робокар Полі" 14.30
Навички дошкільняти 
18.00, 22.30 М/с 
"Геомеха" 22.00 М/с 
"Космічний старт" 23.30
М/с Місія Блейк 0.00,
4.00 М/с "Безпека життя 
з Ембер" 1.50 Веселі 
саморобки 2.20 Зірки-
малюки 2.40 TiBi Абетка

К-1
3.00 "Все для тебе" 
4.25 "Навколо М" 5.50 
"Камон" 8.30 "Так не 
буває" 9.20 Пряма 
трансляція 11.10,
0.35 "Орел і Решка. 
Дайджест" 21.00 "Орел і 
Решка. Навколо світу"

2+2
6.00, 5.15 "Джедаі" 
7.30, 2.45 "Загублений 
світ" 11.30 "Українські 
палаци. Золота доба-2" 
12.55 Т/с "Перевізник"
14.55 Х/ф "12 раундів" 
17.05 Х/ф "12 раундів 2: 
Перезавантаження" 
19.00 Х/ф "Міська 
поліція" 21.20
Х/ф "Озброєні й 
небезпечні" 23.50 Х/ф 
"Чужі" 3.30 Т/с "Великі 
Вуйки-2"

XSPORT
6.00, 23.45 Більярд. 
Вільна піраміда. Кубок 
України. Півфінал 7.40 
Спортивна риболовля. 
Чемпіонат України 
2024 з лову хижака з 
човна 8.40 Х/ф "Святі 
і солдати" 10.20, 11.05, 
12.05, 12.35, 13.20, 14.05, 
15.05, 15.50 Телемагазин 
10.35 Світовий бокс. 
Тижневик. Прем‘єра 
11.35 Блог 12.20, 13.05 
Змішані єдиноборства. 
HEXAGONE MMA 13.50
Бокс 14.35 autocentre.
ua. Suzuki Vitara 15.20
Монстр Джем 16.05 
Стародавні прибульці 
17.45 Х/ф "Таємниця 
Аляски" 20.00 Змішані 
єдиноборства. Be 
strong with Azov 
21.30 Світовий бокс. 
Тижневик 22.00
Х/ф "Круп'є" 1.25
Бойові мистецтва. 
Благодійний турнір 
"Воїни Самсона" 
3.00 Інформаційний 
марафон

ТЕТ
6.00 М/ф 6.35 Дім моєї 
мрії 9.05 М/ф "Книга 
джунглів 2" 10.20 М/ф 
"Пташині пригоди" 
11.55 М/ф "Спіріт: 
Душа прерій" 13.30
М/ф "Спіріт: Дикий 
мустанг" 15.05 Х/ф 
"Будинок з годинником 
у стінах" 17.15 Х/ф 
"Трансформери: 
Помста полеглих" 
20.00 Х/ф 
"Трансформери: 
Останній лицар" 
23.00 Х/ф "Президент 
Лінкольн: Мисливець 
на вампірів" 1.00, 2.30, 
3.45, 5.05 Одного разу 
під Полтавою 2.00, 4.40 
Танька і Володька 3.20
Країна У 2.

НТН
4.45 "Правда життя. 
Професійні байки" 
5.45, 17.30 "Речдок" 
8.25, 13.30 Т/с "Смерть 
у раю" 10.20, 22.50 Т/с 
"Елементарно" 2.05
"Випадковий свідок" 
2.45 "Речовий доказ" 
3.45 "Таємниці світу"

1+1
6.30 "Сніданок з 
1+1" 9.30, 10.55, 12.20 
"Одруження наосліп" 
13.45 Мелодрама 
"Дівчина з персиками" 
17.40 "Міняю жінку 9" 
20.00 Бойовик "Форсаж 
9. Нестримна сага" 23.00
Бойовик "Термінатор" 
1.30 Мелодрама "50 
відтінків свободи" 3.50
"Світ навиворіт"

5 КАНАЛ
6.00, 4.00 Лінійка 
документальних серіалів 
7.00 Т/c "Злочини в 
лікарнях" 7.45, 3.00 Гра 
долі 8.00 Час новин. 
Підсумки дня (Повтор) 
8.50 Натхнення 9.00
Хвилина мовчання 9.01,
10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 
19.00, 21.00 Час новин 
9.30, 10.15, 16.15, 17.30, 18.20, 
19.40 Марафон "Незламна 
країна" 11.15 Машина 
часу 12.35 Легендарні 
воїни 13.20, 1.30 Д/ф 15.30
Невигадані історії 20.40
Особливий погляд 21.45
Бутусов плюс 22.00 
Час-Time 22.30 Історія 
для дорослих 22.45
Новини BBC 23.00 Час 
новин. Підсумки дня 
23.45 Український свідок 
0.00 Х/ф

ЕСПРЕСО TV
0.00 Час-Time 0.30, 
12.10, 20.00, 21.15 Вердикт 
з Сергієм Руденком 
1.30, 4.00, 13.10 Хроніки 
війни з Ольгою Лень 
2.15, 18.15 Великий ефір 
Василя Зими 4.45, 22.45 
Колаборанти 5.00
Студія Захід з Антоном 
Борковським 6.00, 22.00 
Хроніки інформаційної 
війни 6.45, 22.30 Судовий 
контроль з Тетяною 
Шустровою 7.00, 8.00, 
10.00, 11.00, 12.00, 14.00, 
15.00, 16.00, 17.00, 18.00 
НОВИНИ 7.10, 8.10, 9.45, 
10.10, 11.10 Інформаційний 
марафон з Лесею 
Вакулюк та Андрієм 
Сайчуком 9.00 Хвилина 
мовчання 9.01 Свобода. 
Ранок 14.10, 15.10, 16.10 
Інформаційний марафон 
з Мартою Оліярник та 
Антоном Борковським 
17.10 Інформаційний 
марафон. Інтерв’ю 21.00
ВВС News Україна 23.00
Свобода Live

МЕГА
6.00 Шість соток 7.00
Таємнича Африка 9.00, 
1.45 Правда життя 10.15, 
22.50 Таємниці світу 11.30
Майбутнє: інструкція з 
використання 13.40 Дикий 
Індокитай 15.50, 2.30 
Речовий доказ 16.50, 19.50 
1000 днів для планети 
17.50 Дикі острови 20.50
Життя крізь об'єктив 23.50
Секретні нацистські бази 
0.50 Королі Франції

СТБ
3.40 Т/с "Історія одного 
злочину" 13.55 Т/с "Сліпа" 
19.00 Т/с "Ворожка" 21.05
Т/с "Майже одружені" 
0.10 Т/с "Слід"

ICTV
3.00 Т/с "CSI: Місце 
злочину - Лас-Вегас" 
3.10 Т/с "Сліпа зона 2" 
4.35, 5.10 Громадянська 
оборона 5.05 Служба 
розшуку дітей 7.00 Ранок 
у великому місті 7.55,
12.00, 16.55, 1.05 На трьох 
10.00, 19.00, 0.10 Дизель 
Шоу 15.35 Т/с "Вижити 
за будь-яку ціну 3" 0.00
Звернення Президента 
України 1.55 Т/с "Два з 
половиною чоловіки"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Екси 4.45, 
9.01 Кохання на 
виживання 9.00
Загальнонаціональна 
хвилина мовчання 
10.20 Хто знає? 11.25
М/ф "Літачки" 13.15 Х/ф 
"Ейс Вентура - детектив 
з розшуку домашніх 
тварин" 15.00 Х/ф 

"Ейс Вентура: Поклик 
природи" 16.50 Х/ф 
"Поїздка до Америки 
2" 19.00 Х/ф "Ми - 
Міллери" 21.25 Х/ф "Палкі 
втікачки" 23.05, 0.10 Х/ф 
"Ефект метелика" 0.00
Звернення Президента 
1.35 Аферисти в сітях 2.25 
Служба розшуку дітей 
2.30 УніверCheck

ПІКСЕЛЬ
6.00, 10.00, 17.30, 21.30 М/с 
"Блиск і диво-машини" 
6.30 ТіВі Абетка 7.00 
Зірки-малюки 7.30, 14.00, 
0.30, 3.30 М/с "Майстерня 
Бібі" 8.00, 13.30 Online-
садок НУМО (UNICEF) 
8.30, 14.35, 1.20 М/с "Гав 
Гав Гав" 9.05 Здорове 
харчування 9.20, 15.00, 
18.30 М/с "Хоробрі 
зайці" 10.30, 17.00, 
21.00, 5.30 М/с "Морські 
пригоди Сантьяго" 11.00,
16.30, 20.30, 5.00 М/с 
"Кафе Баттербін" 11.30,
16.00, 20.00 М/с "Тру і 
Королівство веселки" 
12.00, 15.30, 19.30 М/с 
"Бджілка Мая" 12.30 М/с 
"Віспер" 13.00, 19.00 М/с 
"Робокар Полі" 14.30
Навички дошкільняти 
18.00, 23.00 М/с "Геомеха" 
22.00 М/с "Космічний 
старт" 0.00, 4.00 М/с 
"Безпека життя з Ембер" 
1.50 Веселі саморобки 
2.20 Зірки-малюки 2.40
TiBi Абетка

К-1
3.00 Т/с "Дівчина зеленої 
долини" 6.30 "Ух ти show" 
8.20, 11.30, 18.50, 0.50 
"Орел і Решка. Дайджест" 
9.00, 17.10, 22.55 "Так не 
буває" 11.00 "Камон"

2+2
6.00, 5.10 "Джедаі" 7.25,
10.10 Т/с "Касл" 12.00, 1.15 
"Загублений світ" 15.05
Х/ф "Кікбоксер: Відплата" 
16.55 Х/ф "День, коли 
Земля зупинилась" 19.00
Х/ф "Макс Пейн" 21.00
Х/ф "Біжи й стріляй" 
22.55 Х/ф "Чужий" 3.10 Т/с 
"Великі Вуйки"

XSPORT
6.00, 23.40 Більярд. 
Вільна піраміда. Кубок 
України. Півфінал 7.00
Спортивна риболовля. 
Чемпіонат України 2024 з 
лову хижака з човна 8.10
Х/ф "Останній з собачого 
племені" 10.20, 11.05, 12.05, 
12.35, 13.20, 14.05, 15.05, 
15.50 Телемагазин 10.35, 
15.20 Монстр Джем 11.35 
Блог 12.20, 13.05 Змішані 
єдиноборства. HEXAGONE 
MMA 13.50 Бокс 14.35 
autocentre.ua. Citroen 
DS 16.05 Стародавні 
прибульці 17.45 Х/ф "Святі 
і солдати" 19.25 Змішані 
єдиноборства. Lemberg 
Fight Cup 21.35 autocentre.
ua. Suzuki Vitara 22.00 Х/ф 
"Снайпер" 0.40 Змішані 
єдиноборства. Вечір ММА 
в підтримку ЗСУ 3.00
Інформаційний марафон

ТЕТ
6.00, 0.45, 2.15, 3.45, 5.05 
Одного разу під Полтавою 
8.30 Я люблю Україну 
10.30 М/ф "Книга джунглів 
2" 11.45 М/ф "Шпигуни 
під прикриттям" 13.45 
Х/ф "2+1" 16.00 Х/ф 
"Обережно! Предки в 
хаті" 18.00 Х/ф "Кохання 
та інші катастрофи" 
20.00 Х/ф "Привид" 22.15
Х/ф "Свінгери 2" 0.00
Розсміши коміка 1.45
Танька і Володька 3.15,
4.40 Країна У 2.

НТН
5.00 "Правда життя. 
Професійні байки" 6.00,
10.35, 17.30, 23.30 "Речдок" 
8.40 "Випадковий свідок. 
Навколо світу" 9.10
"Випадковий свідок. 
Катастрофи" 9.30, 12.25, 
1.20 "Випадковий свідок" 
13.25, 19.20 Т/с "Гаваї 5.0" 
15.00, 21.00 Т/с "NCIS: 
Полювання на вбивцю" 
2.45 "Речовий доказ" 3.45
"Таємниці світу"

1+1
7.00 "Велике коло" 
10.00, 0.40 "Світ 
навиворіт" 13.40 Х/ф 
"Форрест ґамп" 16.35
Комедія "Термінал" 
19.00 Бойовик "Король 
Артур" 21.20 Бойовик 
"Тринадцятий воїн" 
23.30 "Вечірній 
квартал" 5.30 "Життя 
відомих людей 2023"

5 КАНАЛ
6.00, 4.00 Лінійка 
документальних 
серіалів 7.00 Т/c 
"Злочини в лікарнях" 
7.50 Служба розшуку 
дітей 8.00 Час новин. 
Підсумки дня (Повтор) 
8.50 Натхнення 9.00
Хвилина мовчання 
9.01, 11.30, 14.00, 15.00, 
18.00, 19.00, 21.00 Час 
новин 9.20 Наживо: 
Божественна літургія 
ПЦУ 12.00 Наживо: 
Божественна літургія 
УГКЦ 13.40, 14.40, 21.35 
Машина часу 14.10, 
23.35 Невигадані історії 
15.20 Дайджест 16.00
Рандеву 17.00, 20.10, 
22.00, 1.30 Д/ф 18.20
Марафон "Незламна 
країна" 19.30 Хто з 
Мірошниченко? 23.00
Час новин. Підсумки 
дня 0.00 Х/ф 3.00 Гра 
долі

ЕСПРЕСО TV
0.00 Подкаст ФМ 
Галичина 0.10 Хроніки 
інформаційної війни 
0.40, 3.30 Вердикт з 
Сергієм Руденком 1.40, 
4.30 Війна і культура 
2.10, 7.00 Студія Захід з 
Антоном Борковським 
3.00 Донбас Реалії 
5.00 Хроніки війни 
з Ольгою Лень 5.45, 
10.45 Колаборанти 
6.00 Інформаційний 
марафон. Інтерв’ю 
8.00, 9.01, 10.00, 11.00, 
12.00, 15.00, 17.00, 
18.00 НОВИНИ 8.10, 
9.10, 11.10, 14.00, 15.10 
Інформаційний 
марафон з Лесею 
Вакулюк та Андрієм 
Сайчуком 9.00 Хвилина 
мовчання 10.10, 22.30 
Реальний фронт 
12.10, 23.00 Суботній 
політклуб 15.30, 22.00 
ЕСПРЕСО. Док 15.55
France 17.10 Досвід 
війни з Іриною Коваль 
18.10 Інформаційний 
марафон з Миколою 
Вереснем 20.00
ПолітКлуб Віталія 
Портникова

МЕГА
5.50 Шість соток 8.00,
0.50 Королі Франції 
9.00 Дикий Індокитай 
11.00 Таємниці світу 
12.45 Речовий доказ 
15.00 Таємнича 
Африка 18.00 Дикі 
острови 0.00 Останній 
день диктатора 
2.20 Таємниці 
кримінального світу

СТБ
3.05, 1.15 Т/с "Слід" 7.20
Щасливі за сім днів 
9.50 Хата на тата 18.00
Супермама 23.00
Таємниці ДНК

ICTV
3.00, 2.30 Антизомбі 
3.40 Т/с "Відділ 44" 8.50
Т/с "Володимирська 15" 
10.40 Т/с "Дільничний 
з ДВРЗ" 13.25 Т/с 
"Дільничний з ДВРЗ - 2" 
18.00 Х/ф "П'ятий вимір" 
20.10 Х/ф "Каратель" 
22.25, 0.10 Х/ф "Каратель 
2: Територія війни" 0.00 
Звернення Президента 
України 0.35 Х/ф "Той, 
хто мене оберігає"

НОВИЙ КАНАЛ
3.10 Знають навіть діти 
3.35 УніверCheck 4.35 
На ножах 8.10, 9.01 
Пара на мільйон 9.00
Загальнонаціональна 
хвилина мовчання 10.55
М/ф "Лихо мурашине" 
12.40 М/ф "Життя комах" 

14.35 Х/ф "Реальна сталь" 
16.55 Х/ф "Погоня" 19.00
Х/ф "5-та хвиля" 21.25
Х/ф "Голодні ігри" 0.00
Звернення Президента 
0.10 Хто знає? 1.15
Improv Live Show

ПІКСЕЛЬ
6.00, 10.00, 17.30, 21.30 
М/с "Блиск і диво-
машини" 6.30 ТіВі 
Абетка 7.00 Зірки-
малюки 7.30, 14.00, 0.30, 
3.30 М/с "Майстерня 
Бібі" 8.00, 13.30 Online-
садок НУМО (UNICEF) 
8.30, 14.35, 1.20, 3.00 
М/с "Гав Гав Гав" 9.05 
Здорове харчування 
9.20, 15.00, 18.30 М/с 
"Хоробрі зайці" 10.30,
17.00, 21.00, 5.30 М/с 
"Морські пригоди 
Сантьяго" 11.00, 16.30, 
20.30, 5.00 М/с "Кафе 
Баттербін" 11.30, 
16.00, 20.00 М/с "Тру і 
Королівство веселки" 
12.00, 15.30, 19.30 М/с 
"Бджілка Мая" 12.30 М/с 
"Віспер" 13.00, 19.00 М/с 
"Робокар Полі" 14.30
Навички дошкільняти 
18.00, 22.30 М/с 
"Геомеха" 22.00 М/с 
"Космічний старт" 23.30
М/с Місія Блейк 0.00,
4.00 М/с "Безпека життя 
з Ембер" 1.50 Веселі 
саморобки 2.20 Зірки-
малюки 2.40 TiBi Абетка

К-1
3.00 "Все для тебе" 
4.25 "Навколо М" 5.55
"Так не буває" 10.40, 
0.50 "Орел і Решка. 
Дайджест" 21.00 "Орел і 
Решка. Навколо світу"

2+2
6.00 "Українські 
палаци. Золота 
доба-2" 7.35, 1.55 
"Загублений світ" 12.40
Т/с "Перевізник" 14.40
Х/ф "Макс Пейн" 16.40
Х/ф "Стеження" 19.00
Х/ф "Стеження-2" 21.10
Х/ф "Команда А" 23.40
Х/ф "Чужий 3" 2.50 Т/с 
"Великі Вуйки-2" 4.30
"Джедаі"

XSPORT
6.00, 0.20 Більярд. 
Вільна піраміда. Кубок 
України. Фінал 7.20
Бойові мистецтва. 
Благодійний турнір 
"Воїни Самсона" 8.05
Х/ф "Таємниця Аляски" 
10.20, 11.05, 12.05, 12.35, 
13.20, 14.05, 15.05, 
15.50 Телемагазин 
10.35 TOTAL COMBAT. 
Прем‘єра 11.35 Блог 
12.20, 13.05 Змішані 
єдиноборства. 
HEXAGONE MMA 
13.50 Бокс 14.35, 21.30 
TOTAL COMBAT 15.20
Монстр Джем 16.05
МегаЗаводи: ФерФрарі 
17.00 Х/ф "Мене звуть 
Ніхто" 19.10 Змішані 
єдиноборства. Vataga 
MMA Show 22.00 Х/ф 
"Легенда про помсту" 
23.50 Світовий бокс. 
Тижневик 1.40 Греко-
римська боротьба. 
Кубок України. Фінали 
3.00 Інформаційний 
марафон

ТЕТ
6.00 М/ф 7.00 Ближче 
до зірок 10.00 М/ф 
"Мулан 2" 11.45 М/ф 
"Звіро-крекери" 13.30
М/ф "Базз Лайт'єр" 15.15
Х/ф "Зубна фея" 17.00
Х/ф "Хочу бути тобою" 
19.00 Я люблю Україну 
21.00 Х/ф "Шахрайки" 
23.00 Х/ф "Інша 
жінка" 1.15, 2.40, 4.05, 
5.20 Одного разу під 
Полтавою 2.15 Танька 
і Володька 3.35, 4.55 
Країна У 2.

НТН
4.45 "Правда життя. 
Професійні байки" 
5.45, 17.30 "Речдок" 
8.20, 13.30 Т/с "Смерть 
у раю" 10.20, 22.50 Т/с 
"Елементарно" 2.05
"Випадковий свідок"

ЧЕТВЕР, 25 ЛИПНЯ СУБОТА, 27 ЛИПНЯП'ЯТНИЦЯ, 26 ЛИПНЯ НЕДІЛЯ, 28 ЛИПНЯ



24 липня 2024  Середа
WWW.VOLYN.COM.UA

11«ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ» 11

 ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Приготуйте... биті огірки
Ця страва популярна у 
Китаї та далеко поза ним. 
До того ж її дуже швидко 
і просто готувати. Битими 
огірки називають не просто 
так, їх справді відбивають, 
щоб вони пустили сік і 
краще всотували маринад. 
Обов'язково спробуйте цю 
страву – вам сподобається

Євген КЛОПОТЕНКО

ЩО ДОДАТИ 
В МАРИНАД
Класичний ма-

ринад для битих 
огірків містить со-
євий соус та час-
ник – це головні 
інгредієнти. Але 
є чимало варіацій 
цієї закуски з огірків, 
а тому й додаткових 
компонентів може бути 
повно. Для балансу смаків ми 
додали трішки оцту, ароматної олії 
з травами, дрібку цукру та кріп. Ви 
також можете додати свіжий корінь 
хрону, натерши на тертку (2–3 см). 
Так закуска матиме гострий при-
смак. Або ж додайте трішечки кун-
жутної олії – вона збагатить смак.

ЯК НАРІЗАТИ ОГІРКИ
Нарізають биті огірки по-різно-

му: брусочками, товстими півкіль-
цями, навіть – спіралями. Обирати 
можна будь-який зручний для вас 
варіант. Ми вирішили взяти про-
стий класичний метод брусочків. 
Так їх зручно і готувати, і їсти. До 
речі, такі огірки можна також вмо-
чувати в закуску з баклажанів, як і 

свіжу моркву чи хлібні палички.
Биті огірки з часником
Інгредієнти:
• 4 середні огірки;
• 2 ст. л. соєвого соусу;
• 2 ст. л. ароматної олії;
• 1 ст. л. яблучного оцту;
• ½ ч. л. цукру;
• ½ ч. л. солі;
• 3 зубчики часнику;
• 5 гілочок кропу;
• 3 горошини духмяного перцю.

Покроковий рецепт:
1. Вимийте 4 огірки, 

зріжте з них кінчики 
та наріжте вздовж 

начетверо. Потім 
розріжте ко-
жен шматочок 
навпіл по ко-
сій лінії. У вас 

мають вийти 
злегка продовга-

сті брусочки.
2.  Вик ладіть 

огірки на дощечку та 
відбийте їх пласкою сто-

роною кулінарного молотка чи 
качалкою. Вони мають пустити сік, 
але тримати форму.

3. Складіть огірки в ємність для 
маринування – найзручніше взяти 
контейнер. Влийте 2 ст. л. соєвого 
соусу, 2 ст. л. ароматної олії та 1 ст. л. 
яблучного оцту. Приправте страву 
½ ч. л. цукру та ½ ч. л. солі.

4. Подрібніть 3 зубчики часни-
ку, дрібно наріжте 5 гілочок кропу. 
Додайте спеції разом із 3 гороши-
нами чорного перцю до огірків і 
ретельно перемішайте.

5. Дайте огіркам промаринува-
тися як мінімум одну годину. Збе-
рігайте страву у холодильнику не 
довше 2–3 днів. 
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Закінчення. 
Початок– на с. 12

Марина Станіславівна, 
не попрощавшись, 
подалася геть. На-

стя сполохано дивилася на 
Світлану. А вона й не знала, 
що має сказати дівчинці.

Не могла повірити, що 
Борис їй роками зраджу-
вав. Що це його дитина. 
Ніколи нічого не помічала.

– Ти голодна? – запи-
тала перше, що спало на 
думку.

– Ні, – прошепотіло ді-
вчатко.

Світлана зателефону-
вала матері. Розповіла про 
все й запитала, що має ро-
бити.

– Ми з батьком зараз 
приїдемо. Може, ця жінка 
аферистка і дитину розшу-
кують. Ще нам халепи не 
вистачало!

Матір з порогу сказала 
Світлані:

– Дзвони тій нахабі, 
хай номер телефону свого 
сина дасть. Хтозна, чи він в 
природі існує. Якщо ні, пі-
демо в поліцію.

Марина Станіславівна, 
почувши про перспективу 
поспілкуватися з поліцією, 
продиктувала номер сина.

Світлана зателефонува-
ла. Увімкнула гучний зв’я-

зок.
– Слухаю вас, – відповів 

чоловічий голос.
– Тату!!! – вигукнуло 

дівчатко.
– Настуня?! Ти де? Де 

бабуся?
– Ви – Петро? Я вам за-

раз усе розповім, – мовила 
Світлана.

Марина Станіславівна 
не обманула. Настя – Бо-
рисова донька.

– Як мама могла таке 
вчинити?! – обурювався 
Петро. – Я скоро приїду. Ви 
лише не сердьтеся на На-
стуню. В чому вона винна?

– Не хвилюйтеся, – ви-
дихнула Світлана.

Наступного дня Світла-
на взяла дівчинку з собою 
на роботу. Офіс був у одно-
му з магазинів. Продавчині 
кидали цікаві погляди на 
дівчинку. Світлана ж нікому 
нічого не пояснювала.

Побачивши розмаїт-
тя іграшок, Настя вперше 
усміхнулася.

– Вибери собі щось, – 
сказала Світлана.

Дівчатко вибрало ляль-
ку Барбі з кухонним набо-
ром.

Настя бавилася. А Світ-
лану робота не брала. У неї 
виникало багато запитань, 
на які ніколи не отримає 
відповіді. Бо їх знав лише 
Борис…

Згодом повернувся Пе-
тро. Настя не тямилася від 
щастя. А він просив виба-
чення у Світлани за свою 
матір.

– Це – неймовірно! Як 
мама могла до такого до-
думатись?! Характер у неї 
– складний. Тому батько 
від нас й пішов. Катю недо-
люблювала. Але щоб таке 
утнути…

– Може, батьки покій-
ної дружини вам допома-
гатимуть?

– Вони – за кордоном. 
Там працюють і живуть. 
Повертатися сюди не пла-
нують.

– Петре, ви маєте фото-
графію своєї дружини?

Дістав портмоне.
– Ось моя Катя.
– Вона дуже вродлива, 

– тихо мовила Світлана. – 
Вибачте за моє нетактовне 
прохання.

– Я розумію. Дякую, що 
побули з Настею.

Петро з дівчинкою піш-
ли. А Світлана впорядку-
вала «рейвах» у голові. Їй 
було шкода себе. І Бори-
сової доньки, яка потрібна 
лише Петрові. Поки потріб-
на. Марина Станіславівна 
має рацію: якщо Петро за-
хоче влаштувати особисте 
життя, то навряд чи його 
обраниці сподобається 
виховувати чужу дитину.

…Батьки пропонували 
Світлані куди-небудь по-
їхати. Бо була мов сама не 
своя. Та Світлана розуміла: 
від себе не втечеш. Те, про 
що дізналася, завжди пе-
реслідуватиме…

… Іграшки, якими ба-
вилася Настя, так і лежа-
ли на дивані. Треба було 

їх віддати, коли Петро 
забирав доньку. Світлана 
набрала його номер теле-
фону. Запитала, як Настя й 
сказала про іграшки.

– А ми вам так і не від-
дячили за допомогу. Доз-
вольте запросити у вихідні 
на каву.

Світлана погодилася.
У неділю зібрала в тор-

бинку іграшки. По дорозі 
купила смаколиків.

Цього разу Настя зу-
стріла Світлану приязно.

Петро розповів, що 
працює в ІТ-компанії. Лю-
бить подорожі. Світлана 
зауважила: він – цікавий 
співрозмовник. Не дурень 
і не тюхтій, як охарактери-
зувала його матір. Просто 
він спокійний і добрий.

Ще сказав, що Настя 
почала ходити в дитсадок. 
Їй подобається. Тільки 
прокидається вранці не-
охоче.

– Телефонуйте, якщо… 
виникне потреба, – мовила 
Світлана.

– І ви нам. Навіть без по-
треби, – пожартував Петро.

…У них увійшло у 
звичку телефонувати 
одне одному, зустріча-
тися, разом піклуватися 
про Настю.

А що далі? Вони поки 
свідомо оминали це пи-
тання. Бо обоє не знали 
на нього відповіді…

Чужа дитина

“Вона не могла повірити, що Борис 
їй роками зраджував.  Що це – його дитина.

«Я скоро приїду. Ви лише не сердьтеся на Настуню. 
В чому вона винна?».

 НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

 ПЕРЕВІРЕНО НА СОБІ

Холодильник навіть 
під час тривалих відключень 
світла залишиться… холодним

Під час тривалих 
відключень 
електроенергії 
найбільше може 
постраждати 
холодильник, адже 
цей прилад швидко 
нагрівається, 
і продукти у 
ньому починають 
псуватися. 
Та зберегти у 
ньому прохолоду 
насправді досить 
просто

Маргарита БЛОХІНА, 
porady.24tv.ua

Перше, що не потріб-
но робити з холо-
дильником, якщо 

вимкнули електрику,– 
це відчиняти дверцята 
і швидко діставати про-
дукти, переживаючи, що 
вони зіпсуються. Краще 
залишити все як є – за 
зачиненими дверцятами 
продукти в холодильнику 
залишатимуться холод-
ними та безпечними до 4 
годин, у повній морозилці 
– до 48 годин, а в напівпо-
рожній морозилці – до 24 
годин.

ЯК ЗБЕРЕГТИ ХОЛОД 
У ХОЛОДИЛЬНИКУ, 
КОЛИ ДОВГО НЕМА 
СВІТЛА
Для того, щоб це зро-

бити, ви можете скориста-
тися кількома порадами 
від експертів.

• Не відкривайте хо-
лодильник надто часто. 
Коли дверцята герметич-
но зачинені, прилад само-
стійно зберігатиме холод 
до восьми годин.

• Слідкуйте за темпе-
ратурою в кімнаті, адже  
ззовні холодильника вона 
впливає на його роботу. 
Тож намагайтеся не забу-
вати про штори та жалюзі, 
щоб пряме сонячне світло 
якомога менше потрапля-
ло на цей прилад.

• Правильно викла-
дайте продукти на поли-
цях. У холодильниках є 
спеціальна система охо-
лодження, що створює 
колообіг холодного пові-
тря. І щоб не перешкод-
жати роботі приладу, вам 

потрібно не закривати 
продуктами вентиляційні 
отвори.

• Не кладіть в холо-
дильник гаряче та тепле. 
Такі страви й продукти 
можуть швидко нагріти 
простір навколо себе.

ЩО РОБИТИ 
З МОРОЗИЛЬНИКОМ, 
КОЛИ ДОВГО НЕМАЄ 
СВІТЛА
У такому випадку 

ви можете використати 
акумулятори холоду, аби 
підтримувати потріб-
ну температуру, або ж 
спробувати виготовити 
їх самостійно з продук-
тів і предметів, які вже є 
у вас вдома. Пропонумо 
2 варіанти: з солі і клею 
для шпалер.

1. Сольовий. Вам 
потрібно взяти 450 гра-
мів солі та додати туди 1 
чайну ложку желатину. 
Все це розведіть у літрі 
води. Розчин розлийте 
по пляшках та замо-
розьте. Не наливайте рі-
дину до верху, адже при 
заморожуванні вона 
розшириться.

2. Гелевий. У літрі 
води потрібно розвести 
40 грамів клею для шпа-
лер. Ретельно перемі-
шайте суміш, розлийте  
у пляшки та заморозьте.

Також можете купи-
ти сухий лід або замо-
рожену воду в блоках 
(у пляшках, пакетах) і 
підкладати її в камеру, 
додатково охолоджую-
чи їжу.

Якщо вимкнули світло, не поспішайте відчиняти дверцята і швидко діставати 
продукти, переживаючи, що вони зіпсуються.
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 УВАГА, КОНКУРС!

Знайдіть 
врешті цей 

предмет… 
у себе вдома

Оскільки навіть бувалі у 
бувальцях гравці нашої 
вікторини, які, здається, знають 
про все на світі й обвести їх 
навколо пальця неймовірно 
важко, так і не змогли його 
відшукати у себе буквально під 

носом, то ми вирішили запитання 
туру № 3 повторити, лише трішки 

доповнивши його підказками

Грицько ГАРБУЗ

Як ведучий конкурсу заявляю: гріх будете мати, якщо 
таке не відгадаєте. Слово ж відповідь – досить коло-
ритне. Часто ми помиляємось, вимовляючи його.

Все, далі – мовчу. Бо ж і завдання буде ще «нашпигова-
не» підказками (і новими «мінами», звісно – як без цього). 
Лише ще один малесенький мовний урок.

Фразеологізм «бувати в бувальцях» утворений із 
двох українських слів: дієслова «бути» та іменника «бува-
лець» (людина з великим життєвим досвідом, яка багато 
побачила, зазнала у своєму житті). Синоніми: «бувати в при-
годі», «тягатися по світах»…

Ну а вираз «обвести (обкрутити) навколо пальця» 
(спритно перехитрити, обманути, обдурити кого-небудь) 
пов’язують… із нитками й, звісно, пальцями.

Відомо ж, як легко можна намотати на палець нитку. За 
цим принципом будується і пояснення походження при-
казки «обвести навколо пальця». За даними лексикогра-
фа Володимира Даля, вислів пішов від спорідненого йому 
«обмотати навколо пальця», яке означало «впоратися із 
завданням швидко і легко».

Друга практична гіпотеза стверджує, що насправді існу-
вала якась німецька приказка, яку скалькували, і в резуль-
таті цього вийшов наш знаменитий вислів. У німецькій при-
казці йдеться про слабохарактерну людину, яку обдурити 
навіть легше, ніж намотати нитку на палець.

Що ж – нова спроба «пошити вас у дурні». Знаєте, що 
це означає? Отож-бо. Тому сміливо кажіть: «Цур вам, пек – і 
тіпун на язик, Грицьку Григоровичу, а цього разу ми таки 
подужаємо ваше завдання».

«ГРАНАТОБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ – 6» (ЛІТО-2024)
Якщо зможете «поєднати» в одному предметі: «робо-

та», дерево, залізо, лампочку, вугілля, «незвичний» молоток, 
спирт і газ, то дізнаєтесь, яку штукенцію ми сьогодні захо-
вали. Цей предмет точно є у вас вдома, і ви ним користу-
єтесь ледь не щодня. Навіть і бабусі-прабабусі користува-
лись – просто еволюція дещо полегшила справу. Втім, у наш 
тривожний час досягнення наукового прогресу не завжди є 
перевагою…

Що за предмет знаходиться у гранатобузі?
Слово-відповідь треба надіслати до 2 серпня (включно) 

тільки у вигляді повідомлення на телеграм-номер Гриць-
ка Гарбуза: 066 133 86 88, обов’язково вказати після сло-
ва-відповіді у дужках ще й своє ім’я, прізвище і регіон, який 
представляєте (наприклад: «Рекорд» (Яросла-
ва Магучіх, Січеславщина).

Приємних вам пошуків без повітряних 
тривог!

“«Отямившись 
на деякий час, 
«висповідалася». 
Зізналася, що дитина 
– не від мого сина. 
Адресу вашого 
чоловіка сказала».

“Ігор Бєланов був 
надзвичайно швидким 
нападником (одного 
разу він майже побив 
світовий рекорд із бігу на 
50 метрів. – Ред.) 
із потужним ударом.
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 НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

Чужа дитина
Світланин чоловік не приходив 
до тями в лікарні. Борис сильно 
постраждав у аварії. Лікарі до 
нього нікого не пускали. Світлана 
простоювала під вікнами палати. 
Плакала, картала себе за сумні 
думки, надіялася… 
У поліції сказали, що з Борисом 
в автомобілі була якась 
жінка. Вона також сильно 
постраждала. Мабуть, 
підвозив. Адже біда сталася 
за декілька кілометрів від 
міста.
– Дивно, він нікуди не 
планував їхати, – мовила крізь 
сльози Світлана.
Згодом Бориса не стало

Ольга ЧОРНА

…Вони майже десяток 
років прожили разом. 
Усе мали, окрім дітей. 

Світланин батько через те задобрював 
зятя. На гарну посаду прилаштував. 
Світлана ж працювала в родинному 
бізнесі – була економістом за освітою. 
За іронією долі, сім’я мала дитячі ма-
газини.

…Оговтатися від втрати Світла-
ні було важко. Вона кохала чоловіка. 
Тепер їй самотньо й сумно у великій 
квартирі. Ще й свекруха дотинала:

– Ти Борисовій сестрі допомогла 
б. В неї діти й чоловік ледащо. А в тебе 
гроші є, а дітей… Борис завжди Любі 
якусь копійку підкидав. І одяг Бориса 
могла б Любиному чоловікові віддати. 
Навіщо він тобі?

…У Світланину квартиру подзвони-
ли. Перед дверима стояла незнайома 

жінка з дівчинкою років чотирьох.
– Ви до кого? – запитала незнайом-

ку.
– До вас. Ви ж Борисова дружина?
– Так, але його… він помер.
– Я знаю. А це – його донька. Настя.
– У нас… у Бориса немає дітей.
– Якби ж то! Ваш чоловік із Катькою, 

невісткою моєю, любов крутив. Це вона 
була в машині з вашим чоловіком під 
час аварії. Сильно потовклася – не ви-
бралася. Щоправда, отямившись на де-
який час, «висповідалася». Зізналася, 

що дитина – не від мого сина. Адресу 
вашого чоловіка сказала.

– Це – неправда!
– Правда. Я наполягла, аби син тест 

зробив. Він – нерідний батько. Я підоз-
рювала, що Катька наліво ходила. А 
Петька мій – дурень. Тюхтій. Кохання в 
нього до неї. Якби й знав, що зраджує, 
то простив би. Тепер я розумію, звідки 

були гроші в Катьки. Ваш чоловік да-
вав. А вона казала: премії. Петька лю-

бить малу. Але ж вона йому – нерідна. 
Петька в столицю у справах поїхав. 

Малу на мене залишив. Як повернеть-
ся, переконаю, щоб у дитячий будинок 
здав. Йому треба особисте життя влаш-
товувати. А з чужим «причепом» кому 
потрібний?!

Світлана була шокована й прибита 
почутим.

– А що ви від мене хочете?
– Як що?! Хай Настя у вас побуде, 

поки Петька повернеться. Це ж донька 
вашого чоловіка, а не мого сина.

– Але ж… вона маленька. А я – чужа 
людина.

– Я також їй чужа. Словом, я поспі-
шаю. Мушу в район до родичів поїха-
ти. Настю залишаю вам, поки Петька 
повернеться. Мене, до речі, Марина 
Станіславівна звуть. Ось мій номер те-
лефона про всяк випадок.

Закінчення – на с. 11

 СПОРТ

Андрій Шевченко – у ТОП-10 найкращих 
футболістів Східної Європи

Авторитетне британське видання 
FourFourTwo презентувало реєстр 
із 32 гравців, куди потрапило 
троє українців – володарів 
«Золотого м’яча»

Петро ПАС

Перше місце в рейтингу посів ле-
гендарний бомбардир мадрид-
ського «Реала», олімпійський чем-

піон 1952 року, віцечемпіон світу-1954 
в складі збірної Угорщини, триразовий 
володар Кубка європейських чемпіо-
нів – угорець Ференц Пушкаш, який у 
професійній кар’єрі провів понад 1300 
матчів, у яких забив 1200 голів. 

На другій позиції розмістився і досі 
єдиний воротар-володар «Золотого м’я-
ча» (1963 р.), колишній голкіпер збірної 
СРСР Лев Яшин. 

Замкнув першу трійку ще один 
представник Угорщини – нападник збір-
ної першої половини 1950-х років, так 
званої «Золотої команди», найкращий 
бомбардир чемпіонату світу 1954 року 
на прізвисько Золотоголовий – Шандор 
Кочіш. 

На високому – 4-му місці – нинішній 

гравець національної збірної Польщі та 
іспанської «Барселони» 35-річний Ро-
берт Левандовський.

Знайшлося місце в десятці найкра-
щих і українцю Андрію Шевченку, якому 
віддали сьомий щабель. Про нинішньо-
го голову Української асоціації футболу 
видання FourFourTwo написало:

«Найвидатніший український фут-
боліст усіх часів, Андрій Шевченко був 
одним із найрезультативніших напад-
ників початку ХХ століття, забиваючи 
голи у складі «Мілана», з яким він виграв 
титул чемпіона Серії А, Кубок Італії та 
Лігу чемпіонів, а також встановив но-
вий рекорд забитих голів у міланському 
дербі.

Володар «Золотого м’яча» 2003/04, 
Шевченко, який вивів свою збірну до 
чвертьфіналу дебютного чемпіонату 
світу 2006 року, був елітним атакуваль-
ним гравцем, який ефективно діяв по 
всій лінії нападу і забив майже 400 голів 
у кар’єрі».

Володар «Золотого м’яча-1975» Олег 
Блохін посів 15-те місце. Характеризу-
ючи найкращого бомбардира в історії 
київського «Динамо» (211 голів), наші 
британські колеги відзначили його ви-
датні показники голеадора: 

«Надзвичайно обдарований напад-
ник, Олег Блохін є рекордсменом Радян-
ського Союзу за кількістю забитих м’ячів 
у збірній, завершивши свою міжнародну 
кар’єру з показниками 113 (матчів) та 
42 (голів) відповідно».

А от ще одна легенда київського «Ди-
намо» Ігор Бєланов посів досить низьке 
28-е місце. У його анкеті-описі йдеться: 
«Ігор Бєланов народився в Україні, коли 
вона була у складі Радянського Союзу, і 
був невіддільною частиною київського 
«Динамо», яке виграло Кубок володарів 
кубків 1985/86 під керівництвом куль-
тового тренера Валерія Лобановського.

Найкращий бомбардир тих змагань 
і володар «Золотого м’яча» 1986 року, 
Ігор Бєланов був надзвичайно швидким 
нападником (одного разу він майже по-
бив світовий рекорд з бігу на 50 метрів. 
– Ред.) із потужним ударом, який допоміг 
своїй країні вийти у фінал Євро-1988».

ТОП-10 ГРАВЦІВ СХІДНОЇ ЄВРОПИ 
(ВЕРСІЯ FOURFOURTWO)

1. Ференц Пушкаш (Угорщина).
2. Лев Яшин (СРСР).
3. Шандор Кочіш (Угорщина).
4. Роберт Левандовський (Польща).
5. Ласло Кубала (Угорщина).
6. Йозеф Масопуст (Чехословаччина).
7. Андрій Шевченко (Україна).
8. Нандор Хідегкуті (Угорщина).
9. Флоріан Альберт (Угорщина).
10. Йожеф Божик (Угорщина)…

... 15. Олег Блохін
    ... 28. Ігор Бєланов.
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«Хай Настя у вас побуде, поки Петька 
повернеться. Це ж донька вашого 
чоловіка, а не мого сина».

Це – емблема XXXIII 
Літніх Олімпійських 
Ігор у Франції.
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Україна має три «Золоті м’ячі» з футболу. Як гадаєте, через скільки років чи 
десятиліть з’явиться четвертий?..

 ЗВЕРНІТЬ УВАГУ!

Розклад матчів Олімпійської збірної 
України на Іграх у Парижі-2024:

КАЛЕНДАР 
ПОЄДИНКІВ ГРУПИ B

24 липня
Аргентина – Марокко (16:00, 
Сент-Етьєн)
Ірак – Україна (20:00, Ліон)
27 липня
Аргентина – Ірак (16:00, 
Ліон)
Україна – Марокко 
(18:00, Сент-Етьєн)
30 липня
Україна – Аргентина (18:00, 
Ліон)
Марокко – Ірак (18:00, Ніцца).
До чвертьфіналу виходять по 2 
кращі збірні з групи.

Ігри в Парижі триватимуть до 11 серпня. Транс-
люватиме змагання чотириріччя телеканал «Суспіль-
не» одразу на трьох платформах: із 10:00 до 24:00 – на 
телеканалі «Суспільне Спорт», місцевих телеканалах 
«Суспільного Мовлення» і на сайті «Суспільне Спорт», 
де відразу показуватимуть п’ять видів спорту. 
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